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Kedves Barátaim! 
Kedves Olvasóim!

Szeretettel köszöntelek benneteket az új Rota-
ry-év kezdetén. Forog a Rotary kerék és 2023/24-
ben nekem jutott az a megtiszteltetés, hogy szol-
gálhatom a magyarországi Rotary klubokat. Eddigi 
életem talán legelfoglaltabb, legnehezebb, de min-
denképpen a legfontosabb 12 hónapjára készülök. 
Ígérem, a legjobb tudásom és legtisztább szándé-
kaim szerint fogom szolgálni a közösségünket!

Nagyon nagy öröm volt számomra, amikor 2023. 
április 21-23. között, a kecskeméti District Gyűlé-
sen MRCSZ közgyűlésen és a Rotary tisztség-
viselők felkészítő találkozóján több mint 350 fő 
tisztelt meg jelenlétével. Számomra nagyszerű 
érzés volt találkozni a Rotary család tagjaival, a 
jelenlévők pedig ezzel is jelezték, magukénak érzik 
jószolgálati tevekénységünket, fontosnak tartják a 
képzéseket és a találkozást, a beszélgetések ereje 
pedig a közösségünket építi. Köszönöm szépen, 
hogy segítitek a közös munkát.

Bízom abban, hogy ez a lendület továbbra is 
megmarad, így tovább építhetjük, mélyíthetjük az 
igazi barátságot, a kiváló klubéletet, ami segíti a 
district és a nemzetközi kapcsolatok munkáját is. 

Szeretettel invitállak az első Rotary Családi hétvé-
gére, amelyet a Szentes-Csongrád és az Orosháza 
Rotary klubok szerveznek Szarvason 2023. július 
28-30. között. Itt folytathatjuk a kötetlen beszél-
getéseket, mélyíthetjük a barátságot, alakíthatjuk 
a közös jövőnket.

Kormányzói évemben fontosnak tartom  az 
összetartozás erősítését klub, district és nemzet-
közi szinten egyaránt. A klubok tevékenységének 
segítése, a régiók szerepének fokozása segíthet 
ebben a tevékenységben.

Örömmel osztom meg Gordon McInally Világel-
nökünk (RC South Queensferry, Lothian, Skócia) 
gondolatait, hiszen nagyon közel állnak hozzám :  
A békéért és a lelki jólétért munkálkodva teremt-
sünk reményt a világban, vegyünk részt beszélge-
tésekben, és szerezzük meg azt a bizalmat, amely 
ezeknek az értékeknek a megvalósításához szük-
séges.

A részletes célokat a kormányzói programom-
ban Kecskeméten ismertettem. Természetesen 
a közös célok csak veletek közösen valósíthatók 
meg. Számíthattok rám és én is számítok rátok! 
Kérdezzetek, keressetek, hívjatok és én örömmel 
szolgálok! Együtt könnyebb!! 

Gordon McInally szavait idézve: Creat Hope In 
the World! Adjunk Reményt a Világnak!

� Kovácsné Gila Erzsébet
� Kormányzó 2023/2024
� D1911
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HORGÁSZVERSENY  
ÉS PIKNIK BAJÁN

A kedvezőtlen, több napos esős időjárási viszonyok 
után május 20-án kisütött a nap Baja felett, és elma-
radt a kellemetlen nyárfavirágzás is, így ideális körül-
mények között tudtuk megrendezni a második bajai 
Rotary Horgászversenyt.

I
dén a verseny mellett több baráti klub is külön-
leges halételekkel tette színesebbé a rotarysták 
piknikjét. A zombori klub süllő paprikással, a csó-
lyospálosi klub két igazi gasztronómiai külön-

legességgel lepett meg bennünket. Tízóraira hor-
tobágyi halas (harcsa) palacsintát és lazackrémes 
szendvicset készítettek, ez utóbbit a klub külföldi 
tagjainak köszönhetően. A bajaiaktól semmilyen 
meglepetés nem volt várható, hagyományosan ha-

lászlét és sült keszeget készítettünk a népes ven-
dégseregnek. 

61 vendégünk közül 21-en jelentkeztek a ver-
senyre, amelyet Gondár György távollétében – 
ő volt a címvédő – ezúttal bajai versenyző nyert 
meg. Ősszességében több mint 105 kiló halat fog-
tunk, melyek közül a legnagyobb valamivel 11 kiló 
felett volt.

Szponzorainknak köszönhetően nívós ajándéko-
kat tudtunk a győzteseknek az érmek és díjak mellé 
adni. Mi, a rendezők örömmel fogadtuk a visszajel-
zéseket, és megfogadtuk, nem várunk újabb 4 évig, 
jövőre újból megrendezzük a bajai horgászversenyt.

� Hiezl József
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CHARTER AND FIRST MEETING OF 
THE „ROTARY DANUBE ALLIANCE”

O
n May 5-7 Rotary Club Budapest-City 
participated as one of two Hungarian 
clubs (Budapest-Center was the other) 
in the charter and first meeting of the 

„Rotary Danube Alliance” - called to life by the 
2022/2023 District Governor of D2482 Bulgaria 
Violina Kostova. The purpose of the Danube Allian-
ce is to connect, develop, discover, preserve through 
common activities related to the Danube River.

A total of 31 Rotary clubs and Rotaract clubs rep-
resenting 8 Rotary Districts/7 nations were rep-
resented. We were approx. 50 people for the first 
meeting. Both charter and first meeting were held 
in a very positive atmosphere. The Bulgarian hospi-
tality is just awesome, amazing!

There were also proposals for common projects 
– thus an environmental project was suggested as 
the first. It is a pleasure to state that such a project 
was proposed by RCBC on behalf of Rotaract Hun-
gary, and by RC Budapest-Center, and by Rotaract 
Bulgaria. Other projects are supposed to be discus-
sed at the next meeting in June (online).
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RUHÁT GYŰJTÖTTEK, CSAPATOT 
ÉPÍTETTEK A DEBRECENI FIATALOK

Sikeres projekteket tudhat idén is a háta mögött az 
Rotaract Club Debrecen Főnix. Ezeket foglalták össze 
az alábbi cikkben.

N
em csak az összes agyat használom, 
amim van, de még azt is, amit kölcsön 
tudok venni. – Ezzel a Woodrow Wilson 
idézettel lehetne a mi kis csapatunkat is 

jellemezni. De melyik Rotaract klubról is beszélek 
jelenleg? Nem másról, mint a Rotaract Club Deb-
recen Főnixről. Összeülvén ebben az évben is sike-
res projekteket tudtunk véghez vinni, melyek közül 
a szívünkhöz talán a Szívpárna, az egyik ismétlődő 
projektünk áll a legközelebb. 

A hideg idő beköszöntével ruhagyűjtésre is volt 
lehetőségünk. Idén a célközönség a Szivárvány 
az Esőben Alapítvány rászoruló családjai voltak, 
akikhez több zsáknyi ruhát juttattunk el sikeresen, 
a Pavilon Használtruha Üzlet kisebb hozzájárulásá-
val egyetemben. 

Ahogy a telet felváltotta a tavasz, úgy helyeződött 
át a fókusz a 2023-as Rotaract District Konferenci-

ára, mely Debrecenben kapott helyett. Ez évi elnö-
künk, Szabó József nyitotta meg és köszöntötte 
vendégeinket, melyet érdekesebbnél érdekesebb 
előadások követtek. A beszámolók után vendége-
ink kipróbálhatták a már említett Szívpárna készí-
tést is. (Ide Főnix, a sárga kiskacsánk is ellátogatott.) 
A konferenciát végül sikeresen Gamenight, Golf és 
Bowling hármasával zártuk. 

Ahhoz, hogy egy csapat hosszútávon működjön, 
a közös programok elengedhetetlenek. Legutóbbi 
csapatépítő gyanánt túrázni mentünk a Hármas-
hegyi Felfedező Tanösvényen. Gyönyörű tájképek 
születtek, a kis sárga kabalánk pedig tökéletes ide-
genvezetőnek bizonyult.

Végezetül keretes szerkezetként, de visszatérnék 
a fentebbi idézetre. Rotaract Főnixen belül nagyon 
szerencsésnek tudhatjuk magunkat nemcsak azért, 
mert valami nagynak lehetünk a részesei,hanem 
azért is, mert akár többen vagyunk, akár keveseb-
ben a gyűléseken, annak minősége sosem romlik. 
A képzelet és a valóság mindig találkozik nálunk!
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JÁTÉKKAL SZÍNESÍTETTÉK  
A FARSANGOT

A
z  egri Rotary klubban  a 2023-as eszten-
dőt egy nagyon kedves programmal indí-
tottuk. Közös főzéssel egybekötött csalá-
di Darts versenyt rendeztünk. A farsang 

hangulatát csempésztük be eme kis összejövetel-
be. Természetesen a férfiak ragadták magukhoz a 
fakanalat, ők főzték a nagyon finomra sikeredett 
bográcsgulyást. A hölgyek a sütikben remekeltek, 
igen csábító alkotások születtek. S, hogy ne csak a 
kulináris élvezetekről, a finom-többnyire saját ter-
melésű, feldolgozású – italokról szóljon a délután, 
ezért izgalmas ügyesség-felmérést tartottunk. A 

darts-felszerelést elnökünk karácsonyra kapta, 
ezen kívánságában már benne volt e verseny meg-
rendezésének ötlete is. Többen életünkben először 
játszottunk ilyesmit,  időnként még a táblát sem ta-
láltuk el, de a hangulat kiváló volt. Pár órára sikerült 
kiszabadulni a mindennapok sodrásából.

Kedves vendégeink is voltak: rendezvényeink 
állandó meghívottjai, aktív résztvevői az egri Interact 
klub fiataljai, akik most is üde színfoltot jelentettek akti-
vitásukkal, játékkedvükkel csapatunknak. Jól éreztük 
ismét magunkat, erősítettük a barátság fonalát.

� dr. Sipos Mihályné

KIPRÓBÁLTUK A LÖVÉSZETET

A
z RC Eger tagjaiként a júniusi csapatépítés 
keretében párjainkkal közösen hobbi lövé-
szeten mértük össze tudásunkat. A hely-
szín egy pincelőtér volt, ahol a szakszerű 

előkészítés, „kiképzés” után a lövészetvezető útmu-
tatásai szerint kezdtük meg a lövészetet. Ahogy az 
adrenalin szintünk emelkedett, azzal arányosan 
javult teljesítményünk is. Többféle fegyvert kipró-
bálhattunk, például kispuskát, távcsöves puskát. Le-
hetőség volt gépkarabély szétszedésére és össze-
rakására is. Persze előkerültek a katona történetek, 
a sorkatonaság éveinek sztorijai is. Jó hangulatban, 
a nők által párjaiktól ezerszer hallott katona élmé-
nyek felelevenítése során mindannyian kicsit kikap-
csolódtunk.

Leendő hölgy tagunk, aki korábban rendőrtiszt 
volt, kiérdemelte a mesterlövész címet.

Jó lenne, ha a világban mindenhol csak sportlö-
vészet lenne, amely egy-egy kis társaság egységét  
kovácsolná még szebbé!

� Dr. Sipos Mihályné
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AMIT MA ELÉRTÉL,  
AZ HOLNAP MÁR KEVÉS
BESZÉLGETÉS WEISZ PÉTERREL

Az egri Rotary Klub vendégelőadójaként beszélgetünk 
Weisz Péterrel, a gyöngyösi Bugát Pál Kórház fő-
igazgatójával. A beszélgetés egyik érdekessége, hogy 
mindketten pár héten belül Rotary fogadalmat teszünk. 
A másik – s ez kapcsolódik majd az előadás témájához 
–, hogy Weisz Úr zsidó hitét és vallását gyakorló em-
ber, én pedig keresztény hitű és vallású vagyok.

– Ön egyik, korábbi interjújában azt mondta, hogy 
nem hisz a különbségekben, ezt vallom én is. Ember 
és ember ül most is egymással szemben. Mit ért e 
gondolata alatt?

Családi indíttatásom, neveltetésem gyerekkorom-
tól kezdve arról szól, hogy a hívő emberek mind nyi-
tottak. Ahol a gyűlölet, a meg nem értés, a kirekesz-
tés van, ott egy hiányzik, az Örökkévaló. Ábrahám 
örököseiként közös a prófétai küldetésünk. szeresd 
az Örökkévalót és az embert!

– Nagyon tartalmas életutat járt be, mit hozott ott-
honról? Azt tudom, hogy édesapja túlélte a koncent-
rációs táborok borzalmait, s útravalót adott önnek.

Édesapám mondta, ha egyszer vezető leszel, csak 
akkor szereted a munkádat, ha szereted azokat, 
akikkel együtt dolgozol. Amit ma elértél, az holnap 
már kevés. Törekedni kell az elérhetetlen elérésére, 
hogy elérd az elérhetőt.

– Jelenlegi munkahelyén muszlim vezetőtársa van 
és keresztény munkatársai. Kissé ökomenikus kör-
ben éli mindennapjait. Gondolom, nem foglalko-
zik, és nem foglalkoznak egymás hitével naponta. 
Nehéz, vagy teljesen természetes így dolgozni?

Muszlim származású vezető társam nem csak 
kollégám, barátom is. Sokat beszélgetünk a hitbéli 
azonosságokról, mindkettőnk meggyőződése, hogy 
gyűlölet az emberekben van, a hitben nincs gyűlö-
let. Mi mindketten mélyen hívő emberek vagyunk, 
ebből következően nyitottak, elfogadjuk a mási-
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kat. Részt veszünk alkalmanként egymás hitéleti 
eseményein, időnként azokon tevékenykedünk is. 
Reggelente természetes napindítónk, hogy Omár 
nekem „Salom” (békét), én pedig neki „Alaikum 
Salam”, aminek jelentése szintén békét neked, kívá-
nunk egymásnak.

– Gyöngyösön kiemelkedő szerepe van a zsidóság 
összefogásának, hagyományainak, kultúrájának, 
vallásának ápolásában. Honnan indultak, jelenleg 
hol tartanak?

Az indulás nagyon régi, az 1500-as évektől tudjuk, 
hogy éltek itt zsidók. Létszámuk a Holocaust miatt 
2200 főről 120 főre csökkent, míg ’56 után mindössze 
45-50 fő maradt. Vagyonuk nagy részét elveszítették, 
Európa legszebb zsinagógájával együtt. Csak egy kis 
imaházuk maradt. Meghalt az utolsó rabbi, megszűnt 
a hitélet. Amikor a 2010-es évek elején Gyöngyösre 
kerültem, egy innen elszármazó zsidó barátommal 
felkutattuk, hogy 30-40 másodgenerációs zsidó él 
a városban. 2014-ben Karácsony és Hanuka között 
összejöttünk egy presszóban, s megszületett újra 
egy kis közösség. Visszavásároltuk támogatással a 
zsinagógát, rendbe hoztuk a temetőnket, ahol emlék-
helyet emeltünk hőseinknek, mártírjainknak. Hanuka 
ünnepünk nyitott, a Hanuka lángjait 7 ismert egyházi 
méltóság gyújtja meg.

– Ön több magas szintű állami és szakmai elismerés-
ben részesült. Van olyan, amelyre a legbüszkébb?

Mindegyikre külön büszke vagyok, mindegyiknek 
külön érdeme van. Magyar Érdemrend Lovagke-
resztje kitüntetést egyházközi munkámért, Magyar 
Érdemrend Tisztikeresztjét az indoklás szerint mély 
elhivatottságú szakmai, kórházvezetői és közösség-
formáló tevékenységem miatt, szintén egyházközi 
munkámért Emberi Méltóságért kitüntetést kaptam. 
S rendkívül büszke vagyok a magyar egészségügy 
egyik legrangosabb kitüntetésére is, a Batthyá-
ny-Strattmann László szakmai díjra, a Kiváló Vezető 
Díj-ra, melyet szakmai kamarától, a velem dolgozó 
ápolók-nővérek javaslatára kaptam.

– Ön szerint a vallások milyen fejlődési szakaszában 
vagyunk, s hová juthatunk?

A vallásoknak nincsenek fejlődéséi szakaszai. Az 
emberek hisznek az Örökkévalóban, ez nyitottabbá 
és jobbá teszi őket.

– A vallási különbözőségek hozhatnak-e valaha 
megbékélést az emberek között?

Az emberek közötti különbözőségeket kell a val-
lás üzenetével megszüntetni. Nem a hit gyűlölködik! 
A gond ott kezdődik, amikor a hit megszűnik.

– Nemrégiben Magyarországon tartózkodott Ferenc 
pápa. Kihallott valamit a szavaiból?

Igen. Azt, hogy hinni kell Istenben, egymásban és 
a békében!

– Keresztényként volt szerencsém már Izraelben 
tartózkodni. Csak kedvességet, törődést kaptam. 
Egy percig sem éreztem, hogy én, vagy ők emberi-
leg különbözőek vagyunk. Ön hogy látja mindennapi 
életében ezt?

Magyarország a hazám, Izrael a szerelmem, azt 
szoktam mondani. Ezt szépen fogalmazza kedvenc 
versemben Szép Ernő, melynek címe: Imádság.

– Érzi-e, hogy a vallások képviselői között tartós 
párbeszédet tud folytatni?

Igen, 20 éve ezt teszem. Tanítok, órákat adok, 
előadásokat tartok, különféle egyházak egyeteme-
ire, iskoláiba hívnak, diáktáborokban foglalkozom a 
fiatalokkal, kötődöm gyökereimhez, Erdélyhez, ahol 
szintén előadok, kapcsolatokat építek.

– Van-e valamiféle küldetése?
Igen. Az én küldetésemet a Tóra és az Ótestamen-

tum megfogalmazta: szeresd felebarátodat, mert 
olyan, mint te vagy. Az Örökkévaló minden gyerme-
ket jónak teremtett. Jeremiás próféta üzenete: Őrizd 
meg annak a helynek a békéjét, ahová szórtalak 
titeket és imádkozz érette, mert az ő békéjétől függ 
a te békéd is!

� Dr. Sipos Mihályné

RC Eger
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HÉTSZÁZEZER FORINT  
AZ ÉLETTÉR KÖZPONT JAVÁRA
A VERSENY NEM CSAK ÉRMEKÉRT FOLYT

Második alkalommal rendezték meg az Országos 
Rotary Jótékonysági Aszatalitenisz kupát Gödöllőn. 
A versenyen nem csak éremért folyt a harc, 700 ezer 
forint is összegyűlt adományként, melyet jótékony 
célra ajánlottak fel.

N
yolcvan játékos, 32 csapatra osztva ját-
szott az aranyéremért és a Rotarysok a 
vándorkupáért a gödöllői Asztalitenisz 
csarnokban a II. Országos Rotary Jóté-

konysági Aszatalitenisz kupán. 
A regisztrációnál mindenkit egy egészséges almá-

val várt a Rotary Club Gödöllő csapata. Mandzákné 
Tarnavölgyi Judit elnök köszöntötte a résztvevőket, 
majd átadta a szót Molnár Juliannának a Rotary 
Magyarország alkormányzójának, aki megtisztelte 
jelenlétével a bajnokságot. A verseny fővédnöke 
ifj. Varga Árpád is eredményes versenyzést kívánt 
a csapatoknak. Bartha Tibor SK szakosztály vezető 
ismertette a szabályokat és Gulyás Vince nemzet-
közi bíró ellenőrzésével elkezdődött a kupa. Külön 
versenyeztek az idén a hobbi szinten játszók és a 

versenyzésben járatosabbak. Egyéni és páros mér-
kőzéseket is játszottak a versenyzők, így minden-
kinek lehetősége volt többet játszani. A legifjabb 
résztvevő 10, míg a legidősebb 78 esztendős volt.

Amíg a csapattagok ütötték a tenyereseket és 
fonákokat, a kísérők sem unatkoztak, hiszen egész-
ségfelmérésen lehetett részt venni. Rendkívül érté-
kes tombolanyereményekkel is kedveskedtünk a 
résztvevőknek, amelyekkel az Almaexpress, a Betty 
Divat, a Butterfly Kft. az Aromax Kft. A Bisecuite, a 
Diego, a G1 Fitness, a Királyi Kastély, a Házitündér 
Otthonbolt, a Szepesi Optika,  a JYSK, a RoyalMaga-
zin, az SOS Pretty, a SvédKakas Vendéglő, a Varga 
és Fiai Kft.,a G-Fruck Kft. az I.L.I Nyelviskola, a Jucik-
rea, a Pizsi, a Surányi üzletház, a Szepesi Optika, a 
Wellbag, támogatta a versenyt, hogy minél nagyobb 
összeget adhassunk át a Patrónus Ház Élettér Köz-
pontjának a verseny végén.

A Rotary Klubok közül – idén az ország négy 
különböző klubjából voltak vendégeink - a Szen-
tes-Csongrád csapata bizonyult a legjobbnak, így a 
Vándordíj, amely egy gránitból-márványból készült 

Fotók: O. L.
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pingpong ütő volt, - amelyet a Varga és Fiai Kft. 
készített el – őket illette. További eredmények:

I.    Kelemen József, Rácz Sándor,
II.   �Jusztus Gyula, Koppány György, 

Babusa Sándor,
III.  Töröcsik József,Törőcsik Ferenc,
IV.  Mészár János, Sólyomvári Tamás,

I.    Poór Levente, Kelemen Balázs,
II.   Bajkó Illés, Mészár Dávid,
III.  �Nagy Moémi, Nagy József, Udvardi Zalán, 

Volosin Vladimír,
IV.  �Katona Ildikó, Göttler Ferenc,  

Nemsics Gergely, Haramia Dániel,

Az eredményhirdetés után klubunk átadta 
Németh Ildikó ügyvezetőnek az adományokból, 
nevezési díjakból, és a tombolabevételből össze-
gyűjtött 700 ezer forintot, amelyet a Patrónus Ház 
Élettér központjának fejlesztésére fordítanak majd.
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KOMÁROMI OSTROMLAKOMA
TUDJÁTOK, MI AZ A KOMÁROMI OSTROMLAKOMA? 

Hát eddig mi sem tudtuk, azért is neveztünk be erre 
a versenyre. 

A
mikor 1849 áprilisában Guyon Richárd ve-
zérőrnagy Komáromban átvette a vár pa-
rancsnokságát, első dolga volt a várvédők 
harci szellemének megszilárdítása. E célját 

merész módon valósította meg: Az Öregvár sáncain, 
az ellenség ágyúzása közben látta vendégül a ko-
máromiakat. Erre a különleges lakomára emlékez-
ve rendezik meg a 19. században fogyasztott ételek 
versenyét, melyet egy 1848/49-es eseményeket 
felidéző csatabemutatóval kötnek össze. 

Komáromban, 1991-ben rendezték meg először 
a Komáromi Napok rendezvénysorozatot. Az azóta 
eltelt több mint 30 évben egy igazi tudományos, 
kulturális, közösségi élménnyé nőtte ki magát a 
több mint egy hetes rendezvény. 

Komárom kiemelkedő szerepe a 48-49-es sza-
badságharcban elvitathatatlan. Klapka György 
vezetésével a komáromi vár bevehetetlennek bizo-
nyult, ezért a kapitány olyan egyezséget tudott 

kikényszeríteni az osztrákoktól, mely a mai napig 
egyedülálló a magyar történelemben. A dicsőséges 
tavaszi hadjárat első komáromi csatája tiszteletére 
minden év április 26-án kezdődnek a Komáromi 
Napok. Amióta csatlakoztunk a schengeni övezet-
hez (2007) a két Komárom - észak és dél – közösen 
rendezi meg a fesztivált.

Az idei évben, május elsején Észak-Komárom-
ban, az Öreg várban harmadik alkalommal tartot-
ták meg az Ostromlakoma című eseményt, amire az 
RC Komárom is benevezett. Az esemény 19. századi, 
szabadtűzön készült ételek főzőversenye. A komá-
romi klub őzpörköltet készített vörösborosan bográ-
csban, pásztor tarhonyát, illetve tárcsán sült tarját és 
karajt. A lelkes főzőcsapat 9 óra előtt kezdte meg a 
munkát. Nagyon jó hangulatban telt a délelőtt, köz-
ben szivárogtak a vendégek, zajlottak az előkészü-
letek. A legnagyobb igyekezet ellenére sajnos nem 
sikerült bekerülni az első három helyezett közé, de 
mi ezt nem bántuk. Örömmel láttukaz üres bográcso-
kat, szívesen fogadtuk a felajánlásokat az adagokért, 
melyet szintén jótékony célra használunk majd fel. 
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JÓTÉKONYSÁGI KONCERT AZ  
RC KOMÁROM SZERVEZÉSÉBEN

R
emek zenészek, előadóművészek részvé-
telével zajlott az Adj esélyt digitálisan! jó-
tékonysági koncert, a Rotary Klub komá-
romi csapata a speciális nevelési igényű 

gyerekek digitális felzárkóztatására gyűjtött támo-
gatást. Aki nem maradt otthon, az élő zene vará
zsát és a másokat megajándékozás semmihez sem 
fogható élményét kapta. Adj esélyt digitálisan! című 
koncerten 2023. április 15-én a Ladánybene 27 és 
a Karácsony János trió – LGT másképp lépett fel az 
Észak-Komáromi Városi Művelődési Központban. 

Fergeteges hangulatú volt az est. A fellépők elva-
rázsolták a közönséget, amit a hálás résztvevők álló 
tapssal köszöntek meg. Az est bevételét a klub a 
Móra Ferenc Általános Iskola, Szakiskola, Készség-
fejlesztő Iskola alapítványának ajánlotta fel. 

Klubunk fő célkitűzése, hogy az értelmileg sérült, 
tanulásban akadályozott gyerekek olyan szinten 

ismerjék a körülöttük lévő világ digitális eszközeinek 
használatát, a mindennapjainkat átitató internetes lét 
működését, hogy valamelyest eligazodjanak ebben, 
használni tudják, és ezzel az önállósodásuk lehetősége 
nagymértékben megnövekedjen. Ennek érdekében - 
egy korábbi támogatás keretében - nagy mennyiségű 
informatikai eszközöket vásárolt a klub, melyet a tanítás 
során tudnak alkalmazni. A klub további megoldásokat 
is keres a problémára. Szeretnének egy olyan peda-
gógiai módszertant kidolgozni és kifejleszteni, mely 
nemcsak helyileg, hanem országos szinten is hozzá-
járulna az értelmileg sérült, tanulásban akadályozott 
gyerekek digitális felzárkóztatásához. Köszönjük azok-
nak, akik eljöttek és támogatták ezen kezdeményezést. 
Jókor lenni jó helyen, nemes ügyet támogatni annyit 
jelent, mint tenni egy lépést önmagunk felé. 

KIVÁLÓ IDŐT MENTÜNK
Az RC Komárom 5 fős csapata vállalta, hogy az or-
szágos Kék túra kimaradt szakaszaiból a Sárvár-Sze-
leste távolságot teljesíti. 

M
árcius 4-e nagyon szép nap volt. Már 
korán reggel hétágra sütött a nap, 
ami tovább fokozta a lelkesedésün-
ket, amivel nekivágtunk a vállalt fela-

datunknak. Autóval tettük meg a Komárom-Sárvár 
távolságot, majd 11-kor indult a sárvári autóbusz 
pályaudvarról a távolsági járat, ami elvitt minket 
Szelestéig. Hamar megtaláltuk a kezdő pontot, a 
pecsételő helyet és már indultunk is, hogy mielőbb 
letudjuk az előttünk álló több, mint 20 kilométert. 

Az első komolyabb megállót fél 2-re terveztük, 
amit tudunk is tartani. Bögötnél a pecsételés után 
fogyasztottuk el az ebédünket. Sajnos nem talál-
tunk nyitva vendéglátóhelyet, kénytelenek voltunk 
beérni a hátizsákból előkerült vízzel. Kisvártatva 

tovább indultunk, szerencsére Csényén már volt 
nyitva söröző, nem is kérettük magunkat. Az utolsó 
kilométerek már kissé megviseltek bennünket, de 
ha elárulom, hogy az átlagéletkora a csapatnak 60 
év volt, akkor nincs semmi okunk panaszra. A pihe-
nőket leszámítva alig több mint 5 órát gyalogoltunk. 
Az okosórák tanúsága szerint közel 24 kilométert.

Sárváron a pecsételő hely elvarázsolt bennünket, 
a csodálatos csónakázó tavat mindenkinek ajánljuk, 
hogy keresse fel szép időben, mert nem fogja meg-
bánni. Mi már csak akkor láttuk, amikor alkonyodott 
és feltámadt a szél, de így is lenyűgöző volt. 

Nagyon szép napunk volt, örülünk, hogy részesei 
voltunk az országos vállalásnak. Tervezzük a követ-
kező gyaloglást, mert jó volt együtt lenni a termé-
szetben is.

� Üdvözlettel: Kiss Mária
� RC Komárom
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HÍREK RÖVIDEN NYÍREGYHÁZÁRÓL
 

Rotary Club Nyíregyháza

Hagyományőrzésben is aktívak a 
nyíregyháziak

A nyíregyházi Rotary Club immár hatodik alka-
lommal rendezte meg a várossal közösen a Húsvéti 
Hagyományőrző Kavalkádot a Váci Mihály Kultu-
rális Központban. A délelőtt folyamán 100 tanulót 
hívott meg a klub, akik tíz fős csapatokban mérték 
össze tudásukat, ügyességüket és kreativitásukat.

A Nyíregyházi Bárczi Gusztáv Általános Iskola, 
Készségfejlesztő Iskola, Kollégium és EGYMI, a 
Nyíregyházi RIDENS Gimnázium, Szakgimnázium, 
Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium, a Göllesz 
Viktor Speciális Szakiskola és a Kazinczy Ferenc 
Tagintézmény EarlyAct klubjának tanulói verse-
nyeztek vegyes csapatokban.

A megnyitó után dr Szabó Sarolta mesélt a gye-
rekeknek a húsvéti népszokásokról, majd a Nyír-
egyházi Művészeti Szakgimnázium tánctagozatá-
nak tanulói ropták a táncot Mikulics Ádám tanár úr 
vezetésével. A jó hangulatú bemutató után kezdő-
dött a 10 állomásból álló akadályverseny. A nyír-
egyházi klub nagyon fontosnak tartja, hogy a gye-
rekek minél hamarabb megtanulják az elfogadást, 
az egymás segítését, ezért versenyeznek a gyere-
kek vegyes csapatokban.

A délelőtt folyamán az EarlyAct-osok mellett aktí-
van vettek részt a klub ifjúsági tagozatának közép-
iskolásai, az Interactosok, akik állomásokon várták 
a gyerekeket, vagy csapatvezetőként kísérték őket 
állomásról állomásra. Nagy öröm volt, hogy csatla-
kozott a programhoz volt cserediákunk. Pták Bence 
is, aki az egyik legnépszerűbb feladatnál várta a 
tanulókat.

Az eredményhirdetés előtt a  Nyírség-Hasso Kft. 
mindenkit megvendégelt  egy-egy kakaóscsigával.

Az első három helyezett csapat ajándékkal és 
oklevéllel, a többiek pedig egy-egy Kinder tojással 
és a manuális állomáson  Gáthyné Vaskó Lívia és 

Fekete Nóra segítségével készített nyuszis játékkal 
távozhattak a Kavalkádról.

Öröm volt ennyi mosolygós szemű gyermeket 
látni, és jó volt ismét rotarystának lenni.

Érzékenyítettek a sportversennyel

Ötödik alkalommal rendezte meg a nyíregy-
házi Rotary Club a Continental Arénában Integrált 
Sportversenyét. A futás, szlalomozás, labdavezetés, 
rollerezés is szerepelt a feladatok között, melyet a 
Sportcentrum munkatársai állítottak össze és vezé-
nyeltek le. A délelőtt folyamán 100 tanuló mérte 
össze ügyességét és gyorsaságát vegyes csapa-
tokban. A 10 fős csapatokban a Kazinczy Ferenc 
EarlyAct klubjának tanulóin kívül a Bárczi, Göllesz 
és a Ridens iskolák növendékei versenyeztek egy-
mást segítve. A Rotary klub fontosnak tartja, hogy 
az integráció és az érzékenyítés minél fiatalabb kor-
ban elkezdődjön, és az egészséges tanulók fogad-
ják el a fogyatékkal élő társaikat, hiszen ők ugyan 
olyan értékes tagjai a társadalmunknak.

A sportversenyen aktívan vettek részt az Interact 
klub tagjai is, akik a csapatokat kordinálták. 

Az esős idő ellenére vidáman és jó kedvvel telt a 
délelőtt. A Hasso Kft. jóvoltából, minden versenyző 
kapott egy-egy barackos tekercset, amit elfogyasz-
tottak amíg az eredményhirdetésre vártak.
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Az első három helyezett csapat tagjai foci, kosár 
és röplabdával távozhattak, míg a többiek emlé-
kéremmel a nyakukban hagyták el a Continentál 
Aréna küzdőterét. Felemelő érzés volt ismét egy 
ilyen rendezvény résztvevője lenni, hiszen a gyere-
kek arcán lévő öröm és mosoly minket, Rotarysokat 
mindig megérint.

Nyíregyházára látogatott  
a kormányzó

A Magyar Rotary kormányzója, Réti László láto-
gatott el Nyíregyházára, hogy megismerkedjen 
a várossal és az RC Nyíregyháza tevékenységé-
vel. Az egész napos programot a Sunshine Rádió 
reggeli élő adásában kezdte. Az interjút követően 
megtekintette a Magyarországon elsőként megépí-
tett Integrált játszóteret, melyet 2016-ban adtak át 
használatra a gyerekeknek, majd a civil szervezetek 
szerepéről beszélgetett Dr Kovács Ferenc polgár-
mesterrel és Seszták Oszkárral a Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyei közgyűlés elnökével. Az utóbbi 
beszélgetéshez csatlakozott Lukácsné Csizmadia 
Gabriella alkormányzó asszony is. Ezután sétát tett 
a belvárosban és megtekintette a tapintható látható 
domborművet, mely az RC Nyíregyháza támogatá-
sával készült el és a belváros szívében található.

A nyíregyházi rotary alapító atyjainak székhelyén 
eltöltött kötetlen ebéd előtt a Korona Hotel falán lévő 
emléktáblán helyezett el koszorút a klub tagjaival 
együtt az elődök előtt tisztelegve. A kora délutánt a 

LEGO Gyárban töltötte, ahol bemutatták a gyár tör-
ténetét és betekintést nyert az ott folyó munkafázi-
sokba. A délután későbbi részében Dr. habil. Szepessy 
Béla festő, grafikus művész műhelyét látogatta meg, 
ahol megismerkedett a nyíregyházi művész mun-
kásságával, technikájával, alkotásaival.

Az esti vacsorát a klub tagjaival töltötte, ahol meg-
hallgatta a Kazinczy Ferenc  EarlyAct Club vezető-
jének Czirják Róbertnek, az Interact vezetőjének 
Bugyi Eszternek és Diczkóné Untener Mónikának a 
klub elnökének  beszámolóját az elmúlt fél  évről és 
a következő félév tervezett programjairól.

A nap végét egy kötetlen beszélgetéssel zárta a 
nyíregyházi klub tagjaival.



18

RC Nyíregyháza

Százhúsz gyerekkel farsangoltak

A nyíregyházi Interact Club farsangi vetélkedőt 
rendezett 120 gyermeknek. A  sérült és egészsé-
ges tanulók vegyes csapatokban mérhették össze 
ügyességüket, tudásukat, kreativitásukat.

A Bárczi, Ridens és a Kazinczy Ferenc Tagintéz-

mény EarlyAct Klubjának tanulói a megnyitó után 
Dr Szabó Saroltát hallgathatták meg, aki mesélt 
nekik a farsangi népszokásokról és a farsangi 
ünnepkörről.

Ezután kezdetét vette a nyolc állomásból álló 
vetélkedő. Volt totó, keresztrejtvény, kézműves fog-
lalkozás, arcfestés, ügyességi szlalom pálya, múmi-
ába tekerés, lufi levegőben tartása, M & M-s cukor-
kák szétválogatása szín szerint evőpálcikával.

Az eredményhirdetés előtt mindenkit megven-
dégelt a Rotary Club egy-egy farsangi fánkkal és 
innivalóval. Ezután székfoglaló játékot játszottak a 
gyerekek zenére.

A verseny első három helyezettje ajándékkal, a 
többiek egy-egy nyalókával távozhattak az Alvé
gesi Művelődési Házból.

Nagyon büszkék vagyunk fiataljainkra, hogy a 
Rotary szellemiségéhez méltó délelőttöt rendeztek 
a fogyatékkal élő gyermekek részvételével.

Vendégelőadók Nyíregyházán

Az RC Nyíregyháza tagjai fontosnak tartják, hogy 
klubüléseikre alkalomadtán vendégeket hívjanak és 
az őket érdeklő aktuális dolgokról beszélgessenek.

Előadást hallgathattak meg például Rabok 
legyünk vagy szabadok – a mesterséges intelli-
gencia jövője címmel  a mesterséges intelligenciá-
ról, mely a természetes emberi intelligencia és az 
általa létrehozott mesterséges intelligencia közötti 
versenyt mutatta be, melynek nem feltétlenül a mai 
értelemben vett ember lesz a győztese. Az előadó 
Dr. Csepeli György professzor emeritus szocioló-
gus, szociálpszichológus, az ELTE egyetemi tanára, 
az MTA doktora volt. Az előadást Dr Pénzes Mari-
anna klubtársunk szervezte.

De hallgathattak előadást a klímaváltozásról vagy 
az önvezető autókról is, melyet a klub tagja, Dr Kiss 
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Ferenc tartott. Vendég előadó volt Vincellér Tibor is, 
a Kelet-Magyarországi Speciális Mentő Egyesület 
elnöke, aki személyesen vett részt a törökországi 
mentésben.

Jégkrémet osztottunk

Az elmaradt Főnix Parkos EarlyAct találkozó kár-
pótlásaként a Nyírmeggyesi Arany János Általános 
Iskola tanulói és tanárai, valamint a Nyíregyházi 
Kazinczy Ferenc Tagintézmény tanulói és pedagó-
gusai jégkrémet kaptak.

Nyíregyházán  a gyerekek mit sem sejtve érkez-
tek az udvarra, ballagási próbának álcálva az ese-
ményt. Mire minden tanuló beállt a helyére, megér-
kezett a jégkrémekkel teli autó és az earlyActosok , 
Czirják Róbert elnök koordinálásával kiosztották az 
iskola tanulóinak a jégkrémeket.

Köszönjük az RC Szolnok-Tisza klub elnökének 
Valló Tamásnak a felajánlást!

Színesebbé vált Nyíregyháza  
a rotaristák jóvóltából 
Három játszótéri projektet is átadott nemrégiben 
az RC Nyíregyháza. Képességfejlesztő játékokat és 
virágládákat adományoztak, illetve létrehozták a 
Kneipp lépegetőt.

A nyíregyházi Rotary Club életében fontos dátum 
volt  június 9. , hiszen három projekt átadására is 
sor került a Szabadság téren található Integrált 
Játszótéren. Elsőként a District Grand pályázatot 

adta át Fekete Tibor, aki a klub foundation felelőse, 
majd mesés virágládák átadására került sor, melyet 
a Kazinczy Ferenc Tagintézmény EarlyAct klubjá-
nak tagjai, az Interactosok, a klub tagjai és a szülők 
festettek meg. Végül, de nem utolsó sorban azt a 
Kneipp lépegetőt adtuk át, melyet nagyon sok nyír-
egyházi városlakó támogatott.

Az idei Foundation pályázatunkat három iskola 
nyerte, akik készség-és képességfejlesztő játékokat 
kaptak 280-280 ezer forint értékben. Ezek az isko-
lák a Nyíregyházi Bárczi Gusztáv Általános Iskola 
Készségfejlesztő Iskola , Kollégium és EGYMI, Göl-
lesz Viktor Speciális Szakiskola és az ÉLIM.

A virágládák faanyagát a Tempo-Loki Kft. finan-
szírozta meg, a környezetbarát festéket a Remmers 
Ungarn Kft. adományozta, a műanyag cserepeket 
a  TomaPlast Kft.,a növényeket pedig Szojka Tamás 
klubtársunk adta a projekthez. A Szakképzési Cent-
rum asztalos műhelyének szakmai vezetője, Csat-
lós Tamás és kollégái  készítették el az edényeket. 
Ezek a virágládák a város játszótereit, a Múzeumfa-
lut, a Nyíregyházi Állatparkot és a Sóstógyógyfür-
dők Zrt.-t fogják díszíteni.

Büszkék vagyunk rá, hogy a nyíregyházi Rotary 
ismét színesíti a várost az ötletével, és ismét valami 
újat tudtunk adni a gyerekeknek.

A klub idei legnagyobb projektje az a  Kneipp 
lépegető, melyet a játszótérre tervezett az Archis 21 
Építésziroda Kft , a kivitelezést pedig a DCS-BAU Kft.
és a NYÍRVV munkatársai végeztek. A fő támogató a 
Delton-Pipe Kft. volt, akik hasonlóan gondolkoznak 
a gyermekek egészségmegőrzésével kapcsolatban 
mint mi, az ötletadók. A Kneipp lépegető stimulálja a 
talp reflexpontjait és ezzel a sérült gyermekek gyó-
gyulását segíti elő.
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Az átadó ünnepséget megtisztelte jelenlétével a 
Magyar Rotary District jelenlegi kormányzója, Réti 
László és Nyíregyháza polgármestere, Dr Kovács 
Ferenc is. Az ünnepséget a két nyertes iskola diákja-
inak műsora színesítette. A Bárczis kis elsősök Mol-
nár Alexandra tanítónő segítségével a Gyermek volt 
minden óriás kezdetű zenére mutattak be egy  lufis 
táncot, majd a Göllesz Iskola 2. a osztályos tanulója, 
Ádám Hanna szavalta el Petőfi Sándor: Pille,pille 
pillangó című versét.

Az RC Nyíregyháza köszönetét fejezi ki minden 
névtelen és jószándékú támogatónak, akik hozzájá-
rultak a Kneipp lépegető létrejöttéhez.

A Rotary kerék forog tovább

Kecskeméten rendezték meg a Rotary Pets/Sets 
konferenciáját, ahol a 2023-2024. évi tisztségvi-
selők képzése folyt. A három napos rendezvényen 
először vettek részt az országban működő EarlyAct 
clubok képviselői és a következő évi elnökök.

A konferencia nyitónapján fantasztikus előadást 
hallgathattak meg a fiatalok Dr Zacher Gábortól, aki 
a drogról és a kábitószerek veszélyeiről beszélt. A 
fiatalok megismerkedhettek a Rotary következő évi 
kormányzó asszonyával, Kovácsné Gila Erzsébet-
tel, akivel fotózkodhattak is.

A rendezvény másnapján egész napos tréningen 
vettek részt a gyerekek, majd a fogadó családok 
megmutatták nekik Kecskemét nevezetességeit. A 
konferencia zárónapján meglátogatták a Kecske-
méti Animációs Rajzfilmstúdiót.

A három napos rendezvény alatt barátságok szö-
vődtek és ismerkedtek a rotary család tagjai. Az 
EarlyActos és Interactos képviselők különféle kéz-

zel készített tárgyakat adtak adományért cserébe 
a Rotarystáknak , melynek összegét a POLIÓ-ra ( 
gyermekbénulás felszámolása) utalják át.

Köszönjük a rendezőknek a meghívást, a csalá-
doknak a törődést és a jó hangulatot!

Zsóka néninek pedig sok sikert kívánunk a 2023-
2024-es évhez!

Sikeres évet zárt a RC Nyíregyháza

Az RC Nyíregyháza június 17-én tartotta láncá-
tadó ünnepségét a Hotel Barbizonban. Az Early
Act elnöki láncát Czirják Róberttől Kiss Zsófia, az 
Interact elnöki láncát Bugyi Eszter Dorkától Hor-
váth Eszter, míg az RC Nyíregyháza láncát Diczkóné 
Untener Mónikától Petruska Erika vehette át. 

Klubunk ebben az évben is sikeres projekteket való-
sított meg. Öröm volt vissza tekinteni erre a Rotary 
évre. Az elnökök éves beszámolója után egy képes 
összefoglalót követően díjak átadására került sor.

Paul Harris díjban részesült:
Dr Pénzes Marianna
Maleczki Péter
Deák László
Wermeser Gábor
Fekete Tibor ( 2021-2022.)

Szent-Györgyi Albert díjat kapott munkájáért:
Deme Dóra
Pták István János
Kovács György Krisztián

Elnöki elismerő oklevélben 15-en részesültek.

RC Nyíregyháza
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ISKOLA AZ UKRÁN GYEREKEKNEK

Ukrán menekült gyermekek számára szeretne iskolát 
nyitni a Rotary Club Budapest-City. A terv támogatá-
sához egy Global Grant kiírását tervezik.

A 
szomszédos Ukrajnában zajló háborúra 
és a hazánkba menekült ukrán gyerekek 
növekvő számára való tekintettel Rota-
ry Club Budapest-City 2022 márciusá-

ban egy budapesti ukrán iskola megnyitását szor-
galmazó projektet indított el. Sajnos a folyamatos 
áramkimaradások és a rossz internetkapcsolat nem 
tette lehetővé a közel 10.000 menekült gyermek 
távoktatását Budapesten.

Az elmúlt másfél év alatt a klubunk több tucat 
hazai és külföldi Rotary klub, a magyar és az Utah 
Rotary District-ek, a mormon egyház és a Rotaract 
Budapest International bevonásával 21,8 millió forin-
tot gyűjtött erre a nemes célra. Ebből az összegből 
2023 augusztusában interaktív okos táblák, krétás 
táblák, iskolai szekrények, iskolapadok és székek, 
valamint LED lámpák kerülnek majd beszerzésre és 
adományozásra a budapesti ukrán iskolának.

A Corvin negyed mellett található felújított iskola-
épületben ezen a nyáron az ukrán gyerekek számára 
térítésmentes napközis táborokat szerveznek. A nyári 
szünetben tanári felügyelet mellett az ukrán fiatalok 
többek között tökéletesíthetik a magyar nyelvtudáso-
kat, kutathatnak, rajzolhatnak, főzhetnek, különböző 
szakmákkal ismerkedhetnek meg, valamint elsajátít-
hatják a színjátszás csínját-bínját és sportolhatnak is.

A tervek szerint 2023 szeptemberétől 250 felső 
tagozatos, 5-11. osztályos menekült ukrán diákkal 
és magasan kvalifikált, a háború miatt Ukrajnából 
Magyarországra menekült tanárok segítségével 
indul meg az offline oktatás Budapesten.  Az online 
oktatásnak köszönhetően az ukrán iskolánk a 
Magyarországon vidéken élő ukrán menekült gye-
rekeket is be kívánja vonni az oktatásba.

A 2024/2025-es tanévet már 700 ukrán alsó- és 
felsőtagozatos diákkal szeretné indítani a budapesti 
ukrán iskola. Ennek a nagyszabású tervnek a támo-
gatásához a Rotary Club Budapest-City egy Global 
Grant kiírását tervezi, amelyhez örömmel várja a 
projekt iránt érdeklődő Rotary klubok jelentkezését.
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HÍREK RÖVIDEN – MARGITSZIGET
 

Rotary Club Budapest-Margitsziget

TWINNING

A Rotary Club Budapest-Margitsziget 40 külföldi 
vendèget làtott vendègül június első hétvégéjén. 
Az évek során a négy Rotary club, Berlinből, Milá-
nóból, Párizsból és a budapesti Margitsziget már 
bepillanthattak egymás projektjeibe, találkoztak 
nem egy alkalommal online vagy személyesen, 
ami az egymás közötti barátságot csak mélyítette. 
Beszélgetünk, figyelmesek vagyunk egymás iránt, 
nyelveket beszélünk, valamint nyitottak vagyunk 
egymás kultúrájára. Találkozásainkkor nem csak 
kultúr-vagy szorakoztató programokon vagyunk 
együtt, hanem mindig van egy négyes munka-
megbeszélés. Itt rendszerint mi visszük a Rotary 
know-how-t, a lelkesedést, az aktivitást, egy ilyen 
kis klubnál ebből van nekünk a legtöbb. A nagyok 
tudják ezt és olyannyira tetszik nekik, hogy a pári-
zsi és a milánói klub felvetette, hogy szeretnének 
velünk testvérklub lenni. El lehet képzelni, hogy ez 
milyen megtiszteltetés volt a számunkra és men�-
nyire örültünk neki. S eljött a charter, a 25. Elküldtük 
a meghívókat, s meglepetésünkre negyvenen jelez-
tek vissza a 3 klubból, hogy örömmel jönnek. A ter-
vezett 3 napos program is hívogató volt. 

A 25. charter ünnepség történelmi pillanata volt 
a partnerklub szerződés aláírása Pipoly Piroska 
klubelnökkel, a Rotary Club Paris Quai d’Orsay 
elnökével, Liliane Perezzel és a Rotary Club Milano 
Sud Ovest elnökével, Alvise Biffi-vel. Magyaror-
szágon egyedülálló, hogy ezzel a lépéssel egy 
négyes, partnerségben álló Rotary klubok részese 
a margitszigeti klub. A quartett negyedik pillére a 
berlini Gendarmenmarkt Rotary Club, amely így 
nem csak RC Budapest-Margitszigettel partner 
több mint 10 éve, de már a párizsi és milánói klu-
bokkal is néhány éve. 

Jövőre Párizsban találkozunk, néhány hét múlva 
pedig a közös projekteket beszéljük tovább, a char-
ter ünnepség előtti munka megbeszélésen elhang-
zott javaslatokat folytatva. 

Büszkék vagyunk az elért eredményeinkre és 
igyekszünk tovább öregbíteni a tevékenységeinkkel 
a magyar Rotary hírnevét is a világban. 

� Dr. Turner Beatrix 
� RC Budapest-Margitsziget
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RC Budapest-Margitsziget

Rotary KIP2 – Global Grant,

...avagy egy oktatási módszer sikeréről, ami nem
csak pedagógusokat motivál, hanem az általuk 
oktatott, nehezebb szociális háttérrel rendelkező 
gyerekek továbbtanulási esélyeit is növeli, felzár-
kozásukat megkönnyíti. A Rotary Club Budapest – 
Margitsziget 41.800 USA dollár összértékű Global 
Grant pályázata elfogadásra került. A tavaly június-
ban lezárt és elszámolt KIP1 GG után, most rekord 
idő alatt, engedélyezve lett a KIP2 GG projekt.

A minőségi és precíz munka meghozta a gyümöl-
csét. A pályázat kidolgozásában és az engedélye-
zés sikerességében hatalmas munkája volt klubunk 
foundation felelősének, Tatai Katalinnak és Stein 
János projekt vezetőknek. Szakmai hozzáértésük 
eredménye, hogy indulhat a KIP2 projekt! Köszön-
jük mindazoknak, akik hittek benne! Köszönjük a 
Réti László kormányzó úr által vezetett District 1911 
tekintélyes anyagi támogatását, a magyar Rotary 
kluboknak (Szentendre, Szeged-Tisza, Tabán, Buda-
pest, Miskolc-Tapolca és Pécs ) és a nemzetközi 
Rotary kluboknak, D1940-nek, valamint a Vulcan
Agro Kft-nek az anyagi segítséget. 

Május 12-14. között elindult a tanárok képzése Rác-
kevén, pont a “Happy Teacher Appreciation Week” 
hetén. Ezt a második KIP periódust már a mentorok 
által készített tankönyv is segíti. Óriási a lelkesedés a 
motiváció, hiszen a KIP2 továbbképzésre egyénileg 
és közösen is készült a képző csoport. A tanároknak 
pedig, egy ilyen akkreditált képzés, a több éves, a 

KIP-ben jártas, kipróbált, tapasztalt és lelkes mentor 
csapat elmondhatatlan pluszt jelent a munkájukhoz.

A Hotel Relax adott otthont Ráckevén a Rotary 
Club Budapest-Margitsziget második Global

Grant KIP Projektnek. A projekt kedvezményezett 
három iskolájából (a Józsefvárosi Egymi és álta-
lános iskola, a Pécsi Meszesi általános iskola és a 
Deák -Diák ének-zenei általános iskola és gimná-
zium) 55 fő résztvevő állt készen az új ismeretek 
befogadására. Izgalmas volt a kezdet, az első talál-
kozás a képző csapat és a résztvevők között. A 60 
órás akkreditált tanártovábbképzés első 30 órájá-
ban elméleti előadásokkal és sok remek példával, 
saját élménnyel, tapasztalattal tarkították a men-
torok a gyakorlati foglalkozásokat, amellyel a KIP 
módszer rejtelmeibe vezették be a kollégákat.

A képzés igen kellemes helyszíne, a képzők lel-
kesedése, szakértelme és tapasztalata, valamint a 
résztvevők nyitottsága jellemezte a közös munkát 
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RC Budapest-Margitsziget

a három nap alatt. Remek együttműködés a cso-
portmunkák alatt kérdések, érdeklődés és humor 
jellemezte a műhelymunkákat és a plenáris előa-
dásokat. A képzés ideje alatt volt lehetőség az intéz-
mények vezetőivel egyeztetni a további együttmű-
ködést a jövőbeni kapcsolattartás érdekében.

A KIP (Komplex Instrukciós Program) által tovább-
képzett tanárok, jelentős pluszt tudnak nyújtani, 
ezzel a tanfolyam alatt elsajátított oktatási kész-
séggel a hátrányosabb helyzetű, nehezebb körül-
mények között felnövő gyermekek számára.

Szinte már a második dekád által hozott tapasz-
talatok jelentős eredményeket tudnak felmutatni a 
KIP módszerrel tanított gyerekek tanulmányi elő-
menetelében.

Folytatás októberben a befejező 30 órán – közösen.
KIP-pel könnyebb!

2. Tavaszváró Piknik

Az RC Budapest-Margitsziget 2022-ben ötlet-
gazdája volt, hogy első ízben valósuljon meg egy 
új program a Molnár Ferenc Parkban. Tavaszváró 
Piknik címmel teljesen önerőből, alulról kezde-
ményezve, egyenként szólítottunk meg a kerületi 
civil szervezeteket. A múlt év sikerén felbuzdulva, 
ugyanolyan lelkesedéssel kezdtük el szervezni a 
2. Tavaszváró Pikniket. Egy év elteltével majdnem 
megdupláztuk a csatlakozó civil szervezetek számát, 
ami óriási örömmel tölt el bennünket, látható a prog-
ram kiteljesedése. Ez évben pályáztunk Józsefvárosi 
Önkormányzatnál, ami nagyban megkönnyítette a 
szervezés anyagi részét.

Több fordulóban találkoztunk a meghívott civil 
szervezetekkel és minden találkozást követően 
emlékeztetőt küldtünk ki mindenkinek, hogy a 

távolmaradók is értesülhessenek a szervezés állá-
sáról, másrészt újabb pozitív ötletekkel csiszolódott 
és telt meg tartalommal a program. Minden terv-
szerűen alakult szervezés tekintetében. Molinó, 
kisebb-nagyobb plakátok, szórólapok elkészítése 
időben megtörtént. Az elektronikus felületeken és 
Facebook kerületi csoportok megszólításán túl a 
környék óvodáit, iskoláit, magánóvodáit végigjártuk. 
Beszéltünk a környék lakóival és hirdettük az ápri-
lis 29-ére tervezett pikniket. Az utolsó pillanatban 
(szerdán) szereztünk róla tudomást, hogy a pápalá-
togatás biztonsági okokból érinti a park egyik olda-
lát. Órákat beszéltünk arról, keresve a lehetőséget, 
hogy meg tudjuk tartani a pikniket, de számtalan 
előre nem látható akadályba ütköztünk, így a leg-
nagyobb sajnálatunkra le kellett mondanunk az 
eseményt. Az elmúlt hónapok munkája elúszott és 
újból a semmiből (több energiával és anyagi ráfor-
dítással) kellett neki futni a május 13-i pikniknek. 
Rohamtempóban próbáltuk a kiesett civil szerve-
zeteket pótolni. Számtalan nehézség és a hideg 
szombati nap ellenére örülünk, hogy jó hangulat-
ban színvonalas fellépő művészekkel sikerült meg-
tartanunk a pikniket.

A nap folyamán többen sajnálkozásukat fejezték 
ki, hogy legközelebb csak egy év múlva lesz piknik. 
Azt mondták, minden hónapban jó lenne itt ülni és 
nézni-látni a programokat.
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Számtalan ismeretlen környékbeli lakóval 
beszélgettünk, ismerkedtünk. A meghívott civil 
szervezetek is sokszínűek voltak. Közösségi 
Részvételi Iroda – Józsefváros is másodjára volt 
jelen. Tekintve, hogy az eredetileg tervezett ápri-
lis 29-i programunk elmaradt, mindenképp pozi-
tív dolognak tartjuk, hogy a kiesett civil szerve-
zetek helyett ilyen extra rövid időn belül sikerült 
másokat bevonnunk. Az idő rövidsége miatt töb-
ben már most jelezték, hogy jövőre mindenképp 
szeretnének csatlakozni. Szeretnénk ezt a prog-
ramot 2024-ben is megismételni. Az elmúlt kettő 
alkalom bebizonyította az ötlet létjogosultságát. 
Évről-évre csiszoljuk a szervezést és látjuk azokat 
a területeket, amik még üres foltok. Fókuszálva a 
környék összetételére jó ötletnek tarjuk a minden 
korosztályra kiterjedő gyerekprogramok további 
megrendezését, amelyben nagy segítségünkre 
volt már második alkalommal a Városi Tanoda, de 
örültünk, hogy ebben az évben már a mozgáskor-
látozott egyesületet, az Önállóan lakni – közös-
ségben élni csoport barátait illetve a Józsefvárosi 
Bérlői Érdekvédelmi Közösség egy csoportját is 
sikerült megszólítani, hisz célunk a sok vidám-
ság, zene megszólaltatása mellett a tolerancia, 
az elfogadás erősítése, az összefogás erejének 
hangsúlyozása. A Nem Adom Fel Együttes szom-
baton ünnepelte 25. éves fennállását. Nagyszerű 
csapat, nagyszerű koncert volt. Bartha Kata 
hegedűművész improvizációját még egy amerikai 
csoport is lélegzetvisszafojtva hallgatta. Megun-
hatatlanul gyönyörű volt, ahogy belehasított a 
levegőbe a hegedű hangja, közben pedig a vendé-
gek tangóztak.

Giusto G I U S T O kamarakoncertje újra gombolta 
a klasszikus dalokat, ami csodaszép volt, majd a 
Kultúrjam régi Jam Táncműhely egy swing tánc�-
csoport jó hangulattal, közös tánccal zárta a napot. 
Jövőre újra ismétlünk!

Köszönjük mindenkinek, aki támogatta ennek az 
eseménynek létrejöttét.

� Dr. Nagy Gabriella, 
� RC Bp-Margitsziget

118 éves a Rotary

A mi születésnapi ajándékunk a Rotary Interna-
tional 118. évfordulóján, hogy két új taggal bővült a 
Rotary Club Budapest-Margitsziget.

Megtisztelő volt számunkra, hogy új barátain-
kat, Mónikát és Mariannt Réti László kormányzó 
úr avatta fel, aki a klub vendége volt. Vendégeink 
voltak még a Baptista Szeretetszolgálat veze-
tője Gál Dávid és cserediákjaink. Pipoly Piroska 
elnök asszony beszámolója után Réti kormányzó 
úr beszélt a Rotaryról. Vendégeink közül volt, aki 
most először találkozhatott a Rotary spirittel, a 
haranggal, klubzászlóval, egy klubülésen való 
részvétellel, új tag avatással, kormányzói, illetve 
elnöki lánccal, Rotary jelvénnyel, hagyományaink-
kal. A Baptista Szeretetszolgálat HUBA Rescue24 
mentőcsapata 24 órán belül a helyszínen volt 
mentőkutyákkal együtt a törökországi földrengés 
áldozatainak felkutatásában. A nemzetközileg is 
elismert csapat összeszokott, profi gárda. Hamar a 
helyszínen voltak és emberéleteket sikerült meg-
menteniük. Erről és a már 25 éves Baptista Sze-
retetszolgálat tevékenységéről, működéséről is 
kaphattunk betekintést.

Tartalmas, igazi születésnapi klub ülésnek örül-
hettünk!

RC Budapest-Margitsziget
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Csodák mégis vannak

Ukrajnában, az Ungvár közeli Ráton lezártunk egy 
karitatív projektet! Köszönet a német, francia, olasz 
és magyar barátainknak!

Antonio Marchesi PP és klubja a Rotary Club 
Milano Sud Ovest, egy Global Grant indítványo-
zása alapján indult el a segítségnyújtás a legkiseb-
bek részére. Nehéz időkben jól meg kell gondolni 
hogyan segítünk, hogy a segíteni akarással tény-
leg segítsünk. Robert Rojak az ICC Ukrajna-Ma-
gyarorszàg elnöke, a RC Uzhgorod kincstárnoka, 
Olga Travina PP, RC Uzhgorod jól ismerik a kárpát-
aljai viszonyokat. Az általuk javasolt Szent Mihály 
Egészségügyi-Szociális Gyermek Rehabilitációs 
Központra esett a választás, ahol több száz moz-
gásszervi rendellenességben szenvedő gyermek 
számára biztosítják, magasan képzett terapeuták a 
gyógyulást.

Csak egy nemzetközi Rotary összefogásból 
valósulhatott meg ez a több mint hat hónap elő-
készítést igénylő terv. A Global Grant támogatásá-
hoz csatlakozott a Rotary International, a RD2041, 
RD1660, RD1911, a Rotary Club Paris Quai d’Orsay, 
a Rotary Club Budapest-Margitsziget, Rotary Club 
Göd, Rotary Club Danubia Csólyospálos, Rotary 
Club Győr, Rotary Club Baja, Rotary Club Sátoral-

jaújhely, RC Szolnok, RC Szent-Gellért, Rotary Club 
Budapest, Rotary Club Budapest-City, Rotary Club 
Kisvárda, Rotary Club Szentendre, valamint olasz és 
német RC-ok. Tegnap volt az ünnepélyes átadása a 
terápiás eszközöknek a kárpátaljai Ráton. Örömmel 
vettünk részt, Réti László magyar DG, Vitalii Lesko 
ukrán DG és mindkét ungvári RC tagjainak a kísére-
tében. A nemzetközi klubok és Patrizia de Natale DG 
2041 levélben üdvözölte az ünnepséget.

Melinda, a rehabilitációs központ vezetője öröm-
mel mutatta be, a már használatba vett új terápiás 
eszközöket.

Jól szervezett, csupa szív, profi terapeutákból álló 
csapat áll mögötte. A központban, az új eszközök 
mellett van/ lenne lehetőség aquatikus terápiára, 
ahol most a háború miatti megszorítások és szükség 
miatt nem lehet a vizet a megfelelő hőfokra felfűteni. 
További segítségre lenne szükség, a lovarda fejlesz-
tésére például, ahol terápiás célból tartják Húsvétot, 
Dását és a többi 4 lábút. Szükség lenne egy fogászati 
kis rtg gépre, fogászati egység már van.

A központban, a felső emeleteken a háború elől 
menekülteket is elszállásolnak, ill. a terápiára érke-

RC Budapest-Margitsziget
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zett gyermekek szüleit. Nos itt is vannak még fel-
adatok a megfelelő felszereltség elérésére.

A 15 fős vendégseregnek, akik képviselték a Glo-
bal Grantben résztvevőket, igazán szívet melengető 
élményben lehetett része, hogy milyen csodákat 
lehet elérni Rotarys összefogásból.

Köszönjük az ungvári Rotarystáknak a kitűnő kul-
turális és kulináris keretprogramot!

In memory of Paul Harris  
– the Rotary clubs of Budapest 
held a joint meeting

Rotary clubs in Budapest held a joint club meeting 
to commemorate the 155th anniversary of the birth 
of Rotary founder Paul Harris. The spirit of Paul 
Harris and the ideas he laid down were brought to 
life last night.

Yes! “Perhaps dreaming is not so bad if one 
dreams good dreams and makes them come true.” 
(Paul Harris). The Rotary One Club of Chicago’s next 
two presidents, Aleta Williams and Sarah Buck, suc-
cessfully logged on and joined us live. They talked 
about the many humanitarian and cultural projects 

of the patriotic club founded by Paul Harris. District 
1911 Governor László Réti conducted the talks with 
the presidents. This night was special in many ways. 
On the one hand, we were delighted that two mem-
bers of the Rotary Club of Uzhhorod, Robert Rojak, 
President of ICC UA-H, and Adam Daniel, were able 
to come and join us for this event from the still 
war-torn Ukraine, from Transcarpathia. So they 
could meet personally with the representatives of 
the donating Hungarian clubs. It was a touching 
moment, Robert’s expression of thanks to all of us. 

Governor László Réti also visited the RC Buda-
pest-Duna club at this event. Oszkár Kovács, a 
member of the Rotary Club of the Danube, gave a 
great presentation in memory of Paul Harris. Thank 
you Oszkár!

The evening had one more joyful event for us. 
Piroska Pipoly, president of Rotary Club Buda-
pest-Margitsziget together with some members 
of the club, Gabriella Nagy, Judit Izsó, János Stein, 
László Kézdi, Mónika Kocsis, Szabolcs Sándor and 
Beatrix Turner voted unanimously for the admission 
of Magdolna Czimer! Congratulations Magda, you 
are a new member of the club, one of us!

It was a great evening, thank you all for coming! 
Next year, let’s be together again at a joint event 
with you in one of the clubs.

Enjoy Rotary!

RC Budapest-Margitsziget
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„JÓT S JÓL” 
MÓDSZERVÁSÁR A ROTARY KLUB SZOLNOK  
SZERVEZÉSÉBEN

Március 11-én rendezték meg Szolnokon a „Módszer-
vásár” nevű konferenciát, melyen 19 rotary klub tagjai, 
mintegy 42 fő részvételével 13 előadáson keresztül 
ismerkedtek meg egymás eredményes jótékonysági 
projektjeivel. A szakmai nap keretében a sikeres pro-
jektek módszertani gyakorlatán keresztül a hatékony 
kommunikációs eszközök számtalan alkalmazására 
is jó példákat lehetett látni. A fantasztikus hangula-
tú nap végén mindenki számos ötlettel gazdagodva 
térhetett haza, amivel az elkövetkező években a saját 
klub életét színesítheti, a klubok közötti szorosabb ba-
rátságokat ápolhatja. 

 

K
azinczy Ferenc fogalmazta meg anno: 
„Jót s jól, ebben áll a nagy titok” –, mely-
nek értelmezése a módszervásárok ke-
retében is helytálló.

A 2022-23-as kormányzói évben is az egyik jelen-
tős szakmai nap volt a „Módszervásár” konferencia, 
melyre az idén a Kormányzóság és a Rotary Klub 
Szolnok közös szervezésében került sor.

Nem újkeletű programról van szó, hiszen az 
elmúlt húsz évben az idei volt a hatodik megtartott 
nagysikerű konferencia. A program fő gondolata az 
egymástól tanulás - mai szóval élve a benchmar-
king –, az egymás programjainak megismerése és a 
klubok közti barátság ápolása.

Egy-egy elnöki évben rengeteg fantasztikus 
jótékonysági programot szervezünk meg orszá-
gos szinten, melynek révén százmilliós nagyság-
rendben tudunk átadni adományokat. Ezért is nem 
mindegy, hogy mindezt mekkora energiával, ráfor-
dítással és eredményességgel, azaz milyen haté-
konysággal tudjuk megtenni.

A programhoz méltó, megfelelő és inspiráló hely-
szín kiválasztása nem volt nehéz. A szolnoki Reptár 
– mely 2016-ban az év attrakciója címet is elnyerte 
– ismét ideálisnak bizonyult, ahol a repüléstörténeti 
kiállítás egy a mai kornak megfelelő modern kör-
nyezetben, sok interaktív eszközzel színesítve vará-
zsolja el a látogatókat.
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A szervezés első pillanatában a legnagyobb félel-
münk az volt, hogy lesz-e érdeklődés, meg tudjuk-e 
tölteni hasznos előadásokkal és kellő számú hall-
gatósággal ezt a napot. Ebben nagy szerepet vállal-
tak az alkormányzók és a következő év kormányzó 
asszonya is, akiknek a segítségével az utolsó pilla-
natra alakult ki a résztvevői csapat. 

A szakmai napon 19 klub képviseltette magát 
összesen 42 fővel és 13 előadást hallgathattunk 
meg, melyben a bemutatott projektek által össze-
sen közel száz millió forintnyi nagyságrendű ado-
mány került átadásra.

Az előadások sorát számos videó, képi és han-
geffekt valamint tárgyiasult bemutatás színesítette.

A Rotary Klub Szolnok elnöki napindítója után fel 
volt adva a lecke az elkövetkező előadóknak, hogy 
tartsák az időt és profin adjanak elő. Ez sikerült is. 
A nap programjának kialakítása révén megtanul-
hattuk a „10 perces technikával”, hogy miként tudjuk 
bemutatni magunkat és a programunkat hatéko-
nyan úgy, hogy az felkeltse az érdeklődést. 

Nem csak az egyes klubok legeredményesebb 
projektjeinek bemutatására kerülhetett sor, hanem 
szó szerint a sikeres projektek módszertani alap-
jainak oktatására is és a külföldi hálózatépítésben 
rejlő lehetőségek megismerése mellett.

A nemzetközi lovastábor és diáktáborok bemuta-
tásán keresztül megtudhattuk azt is, hogy az egyes 
programok megvalósításának fontos része a folya-
matos és megfelelően alkalmazott kommunikáció 
és a csapatmunka is.

A fárasztó előadások sokaságában a szervezők 
gondoskodtak szabad programokról, a frissítőkről, a 
Reptár megtekintésének lehetőségéről és az inter-
aktív élményelemek kipróbálásáról, ahol lehető-
ség nyílt a barátság további ápolására is. Mindenki 
sok hasznos ötlettel és élménnyel távozhatott, az 
előadók magukkal vihették az idei „barátság borát” 
is, míg leendő kormányzónk, egy GOL vitorlás bol-
dog tulajdonosa lehetett.

A résztvevők egyetértettek, hogy a 
jövőben is két-három évente célszerű 
ezt a programot megtartani. Ismét igaz 
volt az öt évvel ezelőtt Mészáros Zoltán-
tól elhangzott kormányzói ige, miszerint: 
„egynek minden nehéz, soknak semmi 
sem lehetetlen…” 

A szervezők nevében csak annyit ten-
nénk még hozzá, hogy egy jó csapattal 
könnyű a nehéz időkben is hasznos, 
eredményes programokat!

�Rotary Klub Szolnok / Czeglédi Sándor,  
� Szutorisz-Szügyi Csongor

RC Szolnok
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„TERMÉSZET-EMBER-HARMÓNIA”
ROTARY KÉKTÚRA 2023 – ROTARY KLUB SZOLNOK

Tíz éves előkészítő munka után 2021–22 Rotary év-
ben lett országos program a Rotary Kéktúra, mely öt-
letgazdája a Rotary Klub Szolnok örökös tiszteletbeli 
tagja, Dr Szalóki István. Az idei évben a klub a saját 
vállalását május 13-án teljesítette a Mátraszentistván 
– Mátraháza szakaszon közel húsz kilométer bejárá-
sával. Egy nap története a barátság jegyében, mely a 
testet és lelket is táplálja.

Előzmények
Volt egyszer egy ötlet… A ’gazdája’ Dr. Szalóki Ist-

ván volt. Az elgondolását a RC Szolnok tagjai meg-
valósításra érdemesnek találták, elfogadták, azt 
kellő indoklással levélbe foglalva a 1911. District kor-
mányzójának előterjesztették. Tíz év telt el azóta… 

A leírt javaslat lényege az volt, hogy a magyar 
Rotary-klubtagok az Országos Kéktúra egészét – 
azaz Irott-kőtől Hollóházáig – részekre osztva, egy-
egy klub által a szakaszok egyikét kiválasztva, lehe-
tőleg azonosan egy napon járják végig. Igy azon a 
napon az ország valamennyi klubjának a képviselői 
– és tetszés szerint családtagjaik, barátaik – teljesíte-

nének egy olyan kihívást, melyet valószínűleg másik 
civil szervezet, kollektíva, vagy baráti társaság ilyen 
módon még nem teljesített. Ezzel a rotary hírnevét és 
eszmeiséget országosan terjesztve növelhetjük.

Az OKT Honlapján ez olvasható: 
„Az Országos Kéktúra célja, hogy a túra részt-

vevői az útvonal végig járásával rendszeres sport-
tevékenységet folytassanak, és egyúttal képet 
alkossanak hazánk életéről, fejlődéséről, termé-
szeti szépségeiről, betekintsenek tájaink életébe, 
mindennapi munkájába, megismerjék hazánk nagy 
részének történetét, föld- és vízrajzát, évszázadok 
alkotását.” 

A leírt célok nem idegenek a RC-tagok számára, 
azok közel állnak a gondolkodásukhoz, életfilozófi-
ájukhoz.

Kéktúra - 2022
Az előterjesztés óta eltelt időben érlelődött a 

megvalósítás gondolata, míg végül a 2021-22 rotary 
évben erre vállalkozó kedv mutatkozott, az éves 
országos programok közé felvételre került.
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RC Szolnok

Több hónapos előkészítő munkát követően elfo-
gadták az ötletgazda által javasolt ’Természet – 
Ember – Harmónia’ szlogent és a megvalósítás idő-
pontjaként 2022. június 18.-át jelölte meg Németh 
László Frici kormányzó.

Az országos szervezés lendülete a ’rajt’ előtt 
alábbhagyott, de így is a klubok kétharmada jelent-
kezett és teljesítette a túrát a maga által vállalt 
szakaszon. Az országos rotarys facebook oldalra 
feltöltött mosolygós képek tanúsítják, hogy aki 
kimaradt az lemaradt…. egy csodás élményről, vala-
mint arról, hogy a közösen vállalt feladat teljesíté-
sének részese lehessen.

Az RC Szolnok csapata tagjaiban - akik a Mátra-
háza - Sirok útvonalat járták be - kellemes emlék-
ként maradt meg dr. Juhász Árpád telefonon történt 
köszöntése, gratulációja és a vele való beszélgetés 
a Saskőnél. A túrát és a nap eseményeit a Kéktúra 
bélyegzőlenyomatai és a számos fényképfelvétel 
dokumentálja. 

Felmerült, hogy az első túra megvalósítása után 
- annak emlékéül - egy emléktáblát kellene elhe-
lyezni az OKT útvonalán. Az ötletgazda erre Galya-
tetőn talált egy megfelelő, lehetséges helyet. 

Kéktúra - 2023
A District 2022-2023. évi vezetői úgy döntöttek, 

hogy a következő évben a klubok - tetszés szerinti 
időpontokban - folytassák a még be nem járt Kék-
túra-szakaszok ’meghódítását’. 

Az RC Szolnok 20 fős - klubtagokból és hozzá-
tartozóikból álló - csapata a Kéktúrának a Mátra-
szentistván - Mátraháza közti szakasz bejárására, a 
bélyegzőlenyomatok begyűjtésére ez év május 13.-
át tűzte ki célul. Az előző este a résztvevők a Mátra-
házai Edzőtábor szállodájában foglalták el szobái-
kat. A borús, esős időjárás ellenére nem maradt el 
az est folyamán a - megfelelően szertartásos - sza-
lonna és kolbász-sütögetés, a koccintást sem mel-
lőző baráti beszélgetés. Szombat reggel energiával 
és elszántsággal kellően felvértezve indult az ’akció’ 
a Mátra-gerinc meghódítására.

Galyatetőn megejtett kis pihenő időben az emlék-
tábla elhelyezéséhez megtekintettük a korábban 
alkalmasnak ítélt helyet. A természet májusi szép-
sége, a gerinc meredek letőjétől távolban látható 
Parádsasvár - mint korábbi évek családi kirándulá-
sainak helyszínének látványa -, néhány foltos sza-

lamandra - szusszanásra is alkalmat adó - fotózása 
kellemes emlékként maradt meg.

A megérkezés után nem sokkal a mosolyt fakasztó 
„morgolódás” feledésbe merült: a klub gasztronómu-
sai által elkészített gulyás és túrós-csusza – egyéb, 
többnyire fluid nyalánkságokkal vegyítve – pótolták 
az elhasznált energiát. 

A szálloda társalgójában lefolytatott beszélgetés 
java része a klub jövőbeni feladatairól, a Charter 
25. évfordulójáról, az őszi túrázásról és emléktábla 
elhelyezésről és hasonló témákról szólt. Éjfélig 
mindenki ágyba került, hogy a vasárnapi reggeli 
elfogyasztása után tíz óráig el tudja hagyni az alka-
lomhoz méltó, minden igényünket kielégítő szállo-
dát. 

A 2022-ben elhelyezett klub-zászlónk még most 
is ott látható a szálloda bejárata közelében az 
országos nagy sportcsapatok zászlói között.

„Legkésőbb jövőre folytatjuk” – hangzott az elha-
tározás… 

�
� Czeglédi Sándor, Dr. Szalóki István

� Rotary Klub Szolnok
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ISMÉT ÉLETET AJÁNDÉKOZTUNK
ÚJABB HÁROM GYERMEK RÉSZESÜLHETETT 
ÉLETMENTŐ SZÍVMŰTÉTBEN

A Gift of Life – Ajándékozz életet! programnak köszön-
hetően újabb három gyermek részesülhetett életmentő 
szívműtétben. Kovács Szimóna, Szegedi Anita és Máté 
Ábel Csanád meggyógyultak és teljes életet élhetnek.

M
agyarországon a Gift of Life program 
2010 óta működik. A Szent-Györgyi 
Albert Rotary Club Szeged éveken át 
dolgozott azon, hogy a program egyre 

sikeresebb legyen, később ezt a feladatot a Rotary 
Club Szeged Dóm vette át. 

A megtisztelő és egyben felemelő projektet klu-
bunk teljes erőbedobással támogatja, lelkesedés-
sel szervezzük az adománygyűjtéseket, önkéntes 
orvosok és nővérek toborzását, valamint az egész-
ségügyi szakemberek képzését.

Mit adott nekünk a Gift of Life?
Csodálatos érzés az, amikor személyesen meg-

ismerhetünk egy gyermeket, aki a programnak 
köszönhetően gyógyul meg és élhet teljes életet.

Ilyen megható pillanat volt májusban az a sajtó-
tájékoztató is, amelynek keretein belül hazaenged-

tük Kovács Szimónát, Szegedi Anitát és Máté Ábel 
Csanádot. Ők külhoni, romániai magyar gyermekek, 
akik a Gift of Life programja nélkül nehéz helyzet-
ben lettek volna, ugyanis míg Magyarországon igen 
magas szintű a gyermekkardiológiai ellátás, addig 
ez nem mondható el a környező országokról, pél-
dául Romániáról, Ukrajnáról és Szerbiáról.

A megható pillanatokból még több motivációt 
merítve gyűjtünk tovább a szívfejlődési rendelle-
nességgel született gyermekeknek. Következő ado-
mánygyűjtő-programunk a Rotary Kacsaverseny 
2023 szeptemberében, amelynek keretein belül 
több ezer egyedi sorszámmal ellátott gumikacsát 
szórunk a Tiszába, ahol a sodrásnak köszönhetően 
a kacsák versengeni kezdenek, amíg el nem érik a 
kijelölt célt. A célba érkező kacsák között, sorszá-
muk alapján kialakul egy sorrend. Azok a szeren-
csések, akik az első 150 beérkező kacsák sorszá-
mával ellátott adomány szelvénnyel rendelkeznek, 
értékes ajándékokat vehetnek át a támogatóink 
felajánlásával. A versenyre kacsajegyek váltásával 
lehet nevezni, az ebből befolyó bevételt is a Gift of 
Life programra fordítjuk.
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BBQ ÉS JÓTÉKONYKODÁS

Második alkalommal rendezte meg a Fudo & Rotary 
Feszt-et az RC Szeged Dóm. A májusi rendezvény a 
finom falatok mellett a jótékonykodásról is szólt.

H
ogyan is illik össze a címben említett két 
terület? Az RC Szeged Dóm megmutatja. 
Látványkonyhás bemutatók, grill és BBQ 
ételek, pizza és kiváló séfek voltak a II. 

Fudo & Rotary Feszten Szegeden 2023 májusának 
utolsó hétvégéjén. A rendezvény idén második al-
kalommal került megrendezésre, ezúttal mi egy kis 
jótékonyságot is hozzáadtunk a programhoz.

A fesztiválra kilátogató éhes érdeklődőknek lehe-
tőségük volt VIP kártyát vásárolni a rendezvényre, 
ezzel különleges élményt kapva: Makai János chef 
privát bemutatót tartott számukra, továbbá két sze-
mélyre szóló kóstolási lehetőséget is kaptak. Az 
ezekből befolyt bevétel egy része klubunkhoz jutott, 
mi pedig a Gift of Life - Ajándékozz életet! program 
keretében olyan kisgyermeket fogunk vele támo-
gatni, akinek életmentő szívműtétre van szüksége.

A jótékonykodás másik módja egy árverésen való 
részvétel volt. A Szegedi Vízilabda Egylettel jó a 
kapcsolatunk, korábban gumikacsa-verseny kap-
csán működtünk velük együtt: kölcsönadtunk nekik 

500 gumikacsát, amit az uszodában úsztattak. Az 
uszodai kacsaverseny bevételének felét felaján-
lották nekünk jótékony célokra, valamint egy aláírt 
vízilabdát is kaptunk tőlük. Ezt a labdát árvereztük 
el a fesztiválon. A Rotary Club Szeged Dóm standjá-
nál csendes árverés folyt, a legmagasabb licitet Gál 
Miklós adta, így ő vitte haza a különleges, dedikált 
labdát 80.000 forintért. Ennek az összegnek a felét 
a Szegedi Vízilabda Egylet kapja majd, a másik felét 
pedig mi fogjuk a Gift of Life projektre fordítani.

További különlegessége volt a gasztro-fesztivál-
nak az, hogy a HotSauce.hu készített egy szószt 
külön a II. Fudo & Rotary Fesztre, amelyet megvá-
sárolhattak az érdeklődők. Az ezekből befolyt bevé-
tel egy részét is felajánlották klubunknak és a Gift 
of Life projektnek.

A rendezvényen a standunknál adománygyűjtő 
dobozt is helyeztünk ki, ebbe is érkeztek adomá-
nyok. A VIP kártyákból, egyéni adományokból és 
az árverésből összesen 175.500 forint gyűlt össze. 
Klubunk tagjai egész nap kint voltak a rendezvé-
nyen és népszerűsítették klubunkat és a Rotary-t. 
Így lehet összekapcsolni a csapatépítést, a barát-
ságot, a finom ételeket és a jótékonykodást. Jövőre 
reméljük, folytatás következik.
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EGY KLUBKAPCSOLAT MARGÓJÁRA

1
997 nyarán, amikor a Pécsi Rotary Clubnak már 
több éve tagja voltam, éppen rendes évi rokon-
látogatásaim egyikére mentem Kolozsvárra. Azt 
hallottam, hogy nemrégiben ott is alakult egy 

Rotary Club – gondoltam, meglátogatom őket.
Úgy lett, örömmel fogadtak és faggattak, hogy 

nálunk miként működik ez a dolog, mert nekik még 
nagy rutinjuk nincsen ebben.

Már az első alkalommal összebarátkoztunk Elkán 
Gyurival. Megbeszéltük, hogy megpróbálunk vala-
hogy együttműködni. Nos, ennek immáron 26(!) 
esztendeje. Úgy tűnik, elég jól sikerült ez az együtt-
működés, mert mind a mai napig tart. Összehoztunk 
művésztáborokat, nagyszabású kiállításokat, rend-
szeres klublátogatásokat, nagy nemzetközi projek-
teket, utaztattunk diákokat.

Természetesen mindezeket mint a nagyobb zene-
karok karmesterei a zenészeket, a klubok tagjait 
kellően megdolgoztatva.

Aztán 2006-ban aláírtunk egy együttműködési 
megállapodást. Sőt, rávettük a két egyetem művé-
szeti karainak kormányosait, hogy ők is kössenek 
meg egy ilyet, ami meg is történt 2001-ben Kolozs-
váron. 2013-ban Pécsett erősítettük meg testvér-

klub megállapodásunkat, valamint a két művészeti 
kar megállapodását.

Aztán ahogy telt, múlt az idő, Gyurival eljutottunk 
a bottal már kicsit könnyebben mászkálós, így aztán 
már több pihenésre vágyódó korunkba.Ez a klubjaink 
kapcsolatában szerencsére semmilyen törést nem 
okozott, mert voltak olyan nagyszerű tagjaink, akik 
átvették tőlünk ezt a váltóbotot. Nálunk Szabó Laci, 
Kolozsváron Fülöp Imre markolja a kormányt és írja 
profin a számos közös dolgunk további történetét. 
Vannak továbbra is remek látogatások, nagyszerű 
nemzetközi projectek és személyes barátkozások.
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RC Pécs

Így jutottunk el az áprilisi hétvégéhez, amikor 
ismét összeölelkezhettünk itt Pécsen kolozsvári 
barátainkkal. Volt séta a Tettyén, vezetett látogatás 
a Püspöki Palotában és Kincstárban, a Rózsakert-
ben, a Székesegyházban toronypanorámával és 
orgonamuzsikával, a Dzsámiban, Zsolnay és Vasa-
rely Múzeum, majd a Zsolnay Mauzóleum veze-
tővel való meglátogatása. Volt séta a belvárosban, 
csoki kóstoló, kellemes hangulatú közös ebédek és 
vacsorák Pécs legjobb éttermeiben.

Nem maradhatott el a villányi pincesor feltérké-
pezése sem. Kellemes borok kóstolása a Bock bor-
kápolnában, séta a nagyhírű pincesoron, be-bekuk-
kantva még néhány csalogató helyre.

Végül minden események záró akkordjaként egy 
kellemes esti program vette kezdetét Villányköves-
den a Blum pincében, ahol egy magyaros disznóto-
ros vacsora és persze itt is válogatott borok ízvilá-

gában való elmélyülés, közös nótázás és tánc várta 
a vendégeket.

Mindezeket kellően megfűszerezendő Borsós 
Pisti tárogatóján felcsendülő román és magyar nép-
dal csokra maradandó kellemes emléket hagyott 
minden kedves barátunkban.

Ennek a baráti hétvégének van mindkét klub szá-
mára nagyszerű hozadéka is.

Nevezetesen a pécsi klub 2000 euróval támo-
gatja a Kolozsvári Gyermek Kórház felújításához 
kapcsolódó Global Grantet, kolozsvári barátaink 
pedig 1500 eurós hozzájárulást adtak klubunk diá-
kokat támogató ösztöndíj programjához.

A 6 kolozsvári vendégünk és 18 tagunk számára, 
akik részt vettünk ezekben a programokban, még 
hosszú időre kellemes emlék marad ez az együtt 
töltött hétvége.

Reméljük, hogy lesz még nagyon sok további 
közös dolgunk, amikkel a Rotary eszmének meg-
felelően segíthetünk ott, ahol szükség van ránk, 
miközben mi, egyszerű klubtagok maradunk az 
eddigi nagyszerű baráti viszonyban.

Fentieket lejegyezte az emlékezet fenntartása 
céljából, a két klub kapcsolatának az ősidőkben való 
egyik, erre ma is büszke pécsi megalapítója:

� Farkas Laci
� RC Pécs
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HUSZONÖT ÉVE SZOLGÁLATBAN

Újjáalapításának 25. évfordulóját ünnepelte az RC 
Hódmezővásárhely. Ünnepségüket Réti László kor-
mányzó is megtisztelte.

A
z RC Hódmezővásárhely újjá alapításának 
25. évfordulója tiszteletére színes és tar-
talmas programmal készült 2023. május 
13.-án. Bár az országban ekkor több Char-

ter ünnep is zajlott megtiszteltetés volt számunkra, 
hogy Réti László kormányzó Hódmezővásárhelyet 
választotta. A 2022/23 Rotary év jelmondatához 
híven a klub különös gonddal készült az ünnepre. 
A nap programját színesítette a „Látványmorzsák” 
című vándorkiállítás vásárhelyi festők munkáiból, 
valamint a Fool Moon acapella együttes esti telthá-
zas koncertje a helyi Zsinagógában. 

25 év, nagyon nagy idő! Egyharmad élet. A Rotary 
kereke pedig rendületlenül forgott ezalatt a 25 év 
alatt: a District önálló lett, kormányzók és elnökök 
váltották egymást, alapító tagok mentek el, s min-

den évben más-más mottó adott a klubok számára 
nemes célokat.

Mit jelentett az elmúlt negyedszázad a klub éle-
tében? Reménytelen próbálkozás volna néhány 
mondatban összefoglalni. Arra szolgálnak a doku-
mentumok, a fényképek, s a saját emlékeink. Azok 
az emlékek, amelyek a Rotary kapcsán az alapítók-
ban, az új tagokban és a társklubok tagjaiban is jelen 
vannak. Minden egyes találkozás, -mint ez a Charter 
Ünnep is, melynek mottója az elmúlt 25 év, alkalom, 
lehetőség és adomány is egyben. Alkalom arra, 
hogy felidézzük a RC Hódmezővásárhely eddigi 
tevékenységét, mely tevékenység rendkívül szer-
teágazó. Egy irányvonalat azonban mindig szem 
előtt tartottunk: elkötelezett hívei voltunk annak az 
eszmének, amely a közösségi jóakarat segítségével 
hatott szűkebb és tágabb környezetünkre. 

A megvalósulás formái között többek között sze-
repelt szűkebb környezetünkben:
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RC Hódmezővásárhely

- �A hátrányos helyzetű csoportok, fiatalok és gye-
rekek esélyegyenlőségének segítése, nevelésük 
oktatásuk anyagi támogatása. 

- �A sérüléssel élők támogatása, terápiás eszközök 
biztosításával. 

- �A hátrányos helyzetű, de kiemelkedően tehet-
séges fiatalok anyagi támogatása.

- �Szociális és egészségügyi intézmények támo-
gatása.

- �Környezet és természetvédelmi projektek.

Tágabb környezetünkben aktív részesei voltunk és 
vagyunk a Nemzetközi Diákcsere programnak és részt 
vállalunk a District szinte valamennyi projektjéből.

Ez az ünnep lehetőség is, hiszen lehetőségünk volt 
találkozni és köszönetet mondani alapító klubunk-
nak a RC Szeged Szent -Györgyi klubnak, alapító 
elnökünknek Dr. Bicsérdy Gyulának. Lehetőség volt 
találkozni a District vezetőkkel, társklubok tagjaival 
az egykori alapítókkal volt Rotarystákkal. Lehetőség 
volt elmondani, megmutatni nekik, hírt adni a kör-
nyezetünkben élőknek is arról, hogy mit végeztünk 
itt Hódmezővásárhelyen az elmúlt 25 év alatt. Lehe-
tőség volt arra is, hogy emlékezzünk arra a 12 ala-
pító Rotary tagra, akik már nem lehetnek közöttünk. 
Végül egy fontos lehetőség volt arra, hogy elmond-
hassuk és mindenkit arra ösztönözzünk, „A mások 
boldogsága jó befektetés” (Emil Zola)

A találkozó adomány is volt egyben. Adomány 
annak a 24 tagnak, akik büszkén vallhatják, hogy a 

RC Hódmezővásárhely tagjai. Mert a Rotary bizto-
san adott már minden jelenlévőnek valamit:

- �Barátságot, barátságokat a magánéletben is. 
Jókedvben eltöltött találkozókat, ünnepeket. 

- �Odafigyelést nyitottságot egymás iránt.
- �Kapcsolatokat a társklubok és a District rendez-

vények élményével.
- �Kultúrát a közös kirándulások, színház és hang-

verseny látogatások, tárlatok, kiállítások élmé-
nyével. 

- �Utazást az útibeszámolók, közös utazások, cse-
rediákok beszámolójának élményével. 

- �Ismereteket, tanulást előadások alkalmával. 
- �Közös munkában való részvétel örömét egy-

egy projekt kapcsán. 
- �Sok-sok örömteli mosolyt az adományozottak 

részéről.
- �Vidámságot, önfeledt kikapcsolódást rendezvé-

nyek, bálak alkalmával.
- �Sok-sok fiatal megismerését a világ minden 

tájáról, ma is élő kapcsolatokkal.

A Charter Ünnep keretében három új tag eskü-
tételére is sor került. Végezetül a jelenlévő vendé-
gek köszöntötték az ünnepelteket. A koncert előtt a 
kegyes időjárás engedte a Rotary Sétány megte-
kintését, illetve egy látogatást a Belvárosi Fazekas 
Házban.

� Szabó Ágnes alapító tag
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10 ÉVES A FOUR POINTS BY SHERATON

Tavasszal volt 10 éve, hogy megnyitott a Four Points 
by Sheraton Kecskemét Hotel és Konferenciaköz-
pont, a város legnagyobb négycsillagos szállodája. A 
jubileumot exkluzív születésnapi partival ünnepelték, 
a rendezvény apropóján pedig Juszkó Anita igazga-
tóval tekintettünk vissza az elmúlt időszak sikereire.

A 
Four Points by Sheraton Kecskemét Hotel 
és Konferenciaközpont 2013 májusában 
nyitotta meg kapuit, a brand első hazai 
szállodájaként. Talán a kecskemétiek még 

emlékeznek: a területen egykor a Fémmunkás Vál-
lalat négyszintes irodaháza állt. Ezt alakította telje-
sen át a KÉSZ Csoport, mely egyébként nem csak 
kivitelezője, hanem egyben tulajdonosa és üzemel-
tetője is a szállodának. Saját építőanyagaikat és épí-
tési megoldásaikat alkalmazták a munkálatok so-
rán, a szálloda így referencia komplexummá is vált.

Az épületre ma már rá sem lehet ismerni. A terve-
zési koncepció igazodott a célközönség igényeihez, 
valamint a hotellánc követelményeihez, de jelen-

tős egyedi dizájn- és élményelemekkel is bővült. 
A belsőépítészeti terveket Csikós Mihály irodája 
készítette. Munkájukat egy művészeti szakértőkből, 
képző- és iparművészekből álló kreatív tanácsadói 
csapat tette teljessé. A kajszibarack-minták pél-
dául több helyen visszaköszönnek az épületben a 
térelválasztó elemektől kezdve a szobaszámokig, 
ráadásul külön gyümölcsfa-ültetvényt is telepí-
tettek a szálloda körül, melyet egy nagy méretű 
acélból készült barackfa is kiegészít. De a városban 
készült Magyar népmesék motívumai is megjelen-
nek a szobák falaira kasírozott képeken. Így vált a 
nemzetközi brand kecskemétivé. Mindezek mel-
lett az üzemeltető a K-ARTS Művészeti Alapítvány 
működtetőjeként saját művészeti gyűjteményét 
is becsempészte az épületbe. Már a parkolóban 
acélból és vasból készült műalkotások fogadják a 
vendégeket, illetve a hotel belső tereiben is számos 
helyen találkozhatunk különböző grafikákkal és 
absztrakt fémes táblaképekkel.
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www.rotary.hu

Az épületből persze nem lesz automatikusan 
szálloda, azt meg kell tölteni magas szakmai és 
emberi értékekkel. Ez Juszkó Anita igazgató sze-
rint sikerült is. – A nyitás óta semmi nem változott. 
Attól működik jól, hogy időtálló a koncepciónk – 
magyarázta. A Four Points by Sheraton elsődleges 
célcsoportja a városba érkező üzleti utazók, illetve 
konferenciák résztvevői. – Az értékesítésben óriási 
bizalmi szerepe van a nemzetközi brand háttérnek, 
a visszatérő vendégek számára azonban a fizikális 
magas minőség mellett már a pozitív visszajelzések 
is számítanak. Nagyon kedvelik a teljesen sötétít-
hető szobákat és a kényelmes ágyainkat, melyek 
zavartalan pihenést garantálnak, az ízletes reggelit 
és a 24 órás fitnesztermet. Sokan kiemelik a kedves 
és előzékeny személyzetet is. A lokáció pedig egy-
egy rendezvény kapcsán szintén elsődleges szem-
pont lehet, ilyenkor ugyanis ez sokkal fontosabb, 
mint mondjuk a környéken elérhető természeti és 
kulturális értékek vagy a programok – érvelt a szál-
lodaigazgató.

Itt tart tehát most a Four Points by Sheraton, 
fennállásuknak 10 éves jubileumát pedig azokkal 
ünnepelték, akik tulajdonosként, tervezőként vagy 
éppen partnerként hozzájárultak az eddigi sike-
rekhez. A május 8-i rendezvényen a Bodor Tibor 
Kulturális Egyesület alelnöke, a látássérült zongo-
rista, Helle Maximilian kísérte zongorán a Madách 
Színház kiváló művészét, Gallusz Nikolettet. Mind-
ezt először teljes sötétségben, hogy ezáltal a látó 
emberek egy kis szeletet kapjanak a látásképte-
len emberek mindennapjaiból. Ünnepi köszöntőt 
Juszkó Anita szállodaigazgató mondott, majd az 
elmúlt éveket idézték fel egy videófilm keretében, 

melyet a Kecskeméti Televízió munkatársai készí-
tettek. Az est kötetlen részében a vacsorát Bátyai 
Bence Executive Chef irányításával a hotel Bisto-
rant éttermének szakácsai szervírozták, a kellemes 
hangulatról pedig a Vasovski Live gondoskodott.

És hogy mit hoz a jövő? Juszkó Anita szerint az 
eredményes 10 év után mostmár azon kell gondol-
kodni, milyen ráncfelvarrásra van szükség. - Első-
sorban a környezettudatosság jegyében gondol-
kodunk, például a zöld energia hasznosításában, 
hiszen akárcsak a KÉSZ Csoportnak, úgy a szál-
lodának is kiemelten fontos az aktív környezetvé-
delem és a tudatos vállalati működés. Innováció 
tekintetében pedig a vendégek diktálják a lépést. 
Ennek köszönhetően elkezdtük például kidol-
gozni az online bejelentkezési rendszerünket, mely 
bízunk benne, sokak számára leegyszerűsíti majd a 
szobafoglalást szállodánkban. Bízunk benne, hogy 
a Covid utáni visszaesésből visszatérve ismét vis�-
szatérhet az a csúcsközeli állapot, amit 2020-ban 
elértünk. Mi optimistán nézünk a tavaly óta zajló 
gazdasági újjáépülés elé, és bízunk benne, hogy az 
idei évet már közel 60 százalékos éves telítettség-
gel tudjuk majd zárni.
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MEGALAKULT A ROTARY  
IFJÚSÁGI SZERVEZETE

Olyan fiatalokat köszöntöttek május 20-án a Szé-
kács József Evangélikus Iskola dísztermében, akik 
tevékenységükkel elő szeretnék segíteni a felmerü-
lő problémák megoldását, javítani akarják az életmi-
nőséget, újabb barátokra tennének szert mind saját 
közösségükön belül, mind a nagyvilágban. A Rotary 
Club Orosháza ifjúsági szervezete alakult meg.

A 
rendezvény kezdéseként Szathmári Lász-
ló szavalta el Aranyosi Ervin „Ne add fel!” 
című versét, majd a köszöntő beszédek 
sorát az orosházi klub 2022/2023-as 

évének elnöke, Kormányos Károly nyitotta, aki 
hangsúlyozta, nagy megtiszteltetés, hogy a múltjá-
ra büszke Rotary a jövőt is építheti Orosházán. Az 
evangélikus iskola segítségével és támogatásával 
sikerült az Interact Club megalapítását tető alá hoz-
niuk. Bíznak benne, hogy ez egy hosszú és gyümöl-
csöző együttműködés lesz, a fiatalok pedig olyan 
értékrendet tudnak majd átvenni és olyan lehető-
séget kapnak, melyet egész életük során hasznosí-
tani tudnak majd.

Ezt Réti László, a Magyar Rotary District 
2022/2023-as évének kormányzója is kihangsú-
lyozta beszédében.

– Tudjuk, hogy a nemzedékeket összekötő két 
legerősebb tendencia a kulturáltsági szint és a tár-
sadalmi státusz, nekünk szülőknek ez a két dolog a 
legfontosabb. Az egyik, hogy gyermekünk legalább 
azon a kulturáltsági szinten legyen, mint mi. A másik 
sokkal nehezebb dolog, hiszen azt szeretnénk, hogy 
a társadalmi státusza is legalább olyan legyen, mint 
a miénk. Ha előttünk 10 ajtó nyílik ki, előttük 11 nyíl-
jon. Ebben a család mellett Orosháza polgári közös-
sége, a Rotary Club is tud segíteni. Becsüljék meg 
ezt a lehetőséget – mondta.

Következhettek az esemény talán legfontosabb 
pillanatai, az újdonsült Interact Club tagjai ünne-
pélyes esküt tettek a színpadon. Réti László és a 
Rotary részéről megjelent vendégek feltűzték az 
interact-jelvényt az ifjúsági klub tagjainak, Kormá-
nyos Károly az eskütételt igazoló oklevelet adta át 
nekik, de megkapták a klub legfontosabb jelképeit 
is, az elnöki láncot és a harangot.

A köszöntések sorát ezt követően Fábrikné Király 
Klára, a Magyar Rotary Ifjúsági Szolgálatának 
2022/2023-as elnöke folytatta, kiemelve, hogy 
pedagógusként mindig öröm számára egy ifjúsági 
csoport rendezvényén részt venni. Örömét fejezte 
ki, hogy a városban is útjára indulhat egy Interact 



41

RC Orosháza

Club, ezzel követve többek között Szeged és Szen-
tes jó példáját, akik közül néhányan szintén meg-
tisztelték a rendezvényt.

– Úgy gondolom, hogy az iskola és a család meg-
tette azt, amit tennie kell, megkaptátok a megfelelő 
nevelést terelgetnek titeket az úton. Bátran kérjétek 
a Rotary Club segítségét, hiszen most jön az a fela-
dat, hogy másokon segítsetek, jótékonysági rendez-
vényeket szervezzetek a saját korosztályotokban, 
jó közösségi programokon vegyetek és kinyissátok 
a csoportot a városnak – emelte ki, szavait pedig a 
Magyar Rotary District Klubszolgálat képviselője, 
Marinus Villem Evertse is megerősítette, aki a követ-
kező intelmeket hangsúlyozta: Ti vagytok a fény, 
tegyetek jót, tartsatok össze, gyűjtsetek élményeket!

Kovácsné Gila Erzsébet, a Magyar Rotary District 
2023/2024-es évének leendő kormányzója is 
köszöntötte a jelenlévőket. Ő arra kérte meg az 
újdonsült ifjúsági klub fiataljait, hogy már most gon-
doskodjanak leendő utánpótlásukról, vegyenek fel 
új tagokat maguk közé és dolgozzanak lelkesedés-
sel, hogy projektjeik megvalósuljanak. A felszólalók 
közül többen is támogatással, ajándékokkal segítet-
ték az ifjúsági szervezet indulását.

Így tett Hajdú Szabolcs, a Szent-Györgyi Albert 
Rotary Club (Szeged) tagja is, aki kiemelt, hogy 
Orosházán körülbelül 10 évvel ezelőtt már volt egy 
próbálkozás az ifjúsági szervezet elindítására. Akkor 
nem sikerült, most viszont igen, amivel már a har-
madik hasonló szervezet indulhatott útjára a régi-
óban. Mint mondta, biztos benne, hogy a szombati 
rendezvény sokáig emlékezetes lesz mindnyájuk 
számára, kísérje végig életüket az a tevékenység, 
amibe most belevágtak.

Hasonló szavakkal köszöntötte a résztvevőket a 
város polgármestere, Dávid Zoltán is, Deák Péter, 
az eseménynek helyszínt biztosító Székács József 
Evangélikus Iskola igazgatóhelyettese pedig 
három szóval indította beszédét: Köszönet, hála és 
büszkeség.

– Hálás vagyok azért, hogy az elmúlt 9 hónap 
beszélgetései révbe értek és az orosházi Interact 
Club megalakulhat, köszönettel tartozunk minden-
kinek, aki részt vett benne. Reméljük, diákjainkon 
keresztül meg tudjuk hálálni ezt a partnerséget! 
Büszkeség is jócskán van bennem, hiszen mi szé-
kácsosok folyamatosan és mindig büszkék vagyunk 
tehetséges és tenni akaró diákjainkra. Kívánunk 
nektek aktív, tenni akaró és szeretetben gazdag 
interactos éveket – tette hozzá.

Végül az ifjúsági szervezet alapító elnöke, Török 
Virág szólt néhány szót az esemény résztvevőihez, 
megköszönve a rengeteg biztatást és támogatást.

– Megtisztelő, hogy ennyi rotarystával, tanárral, 
rokonnal és baráttal ünnepelhetek. Büszke vagyok 
és örülök, hogy most együtt valósíthatjuk meg töb-
ben is az álmainkat. Hamarosan a saját bőrünkön 
tapasztalhatjuk meg, hogy mit is jelent és miért 
ilyen fontos a Rotary. Célom, hogy olyan progra-
mokat tudjunk megvalósítani, melyek évről évre a 
biztosan lefektetett alapot erősítik. Az ifjúságot és 
az idősebb generációt is szeretnénk majd megmoz-
gatni egy vagy több cél érdekében – sorolta.

Az esemény végül Bánki-Horváth Jázmin és Nagy 
Emma zenés produkciójával, valamint egy közös 
koccintással zárult.
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KERÉKPÁRTÚRA  
AZ EARLYACT KLUBÉRT

A 
RC Szolnok-Tisza új útvonallal ismét ke-
rékpártúrát szervezett Szolnok környékén. 
Idén a résztvevők Magyarország cseresz-
nyéskertjébe, Nagykörűbe tekertek mint-

egy 66 kilométeres távot teljesítve. A Szolnok-Tisza 
klub szervezésében ez volt 3. olyan kerékpártúra, 
amelyen más klubokból is érkeztek Rotarysták. A 
mezőny szentendrei, orosházi és hajdúböszörmé-
nyi tekerőkkel lett teljes.

Ami számunkra az idén nagyon fontos volt és 
hatalmas örömöt is jelentett, hogy az alakulóban 
lévő Earlyact klubunk leendő tagjai és szüleik is 
részt vettek a tekerésben. A Szandaszőlősi Általá-
nos Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 5. C osztá-
lya, Munkácsy-Ragó Csilla osztályfőnök és Earlya-

ct-összekötő vezérletével bepillantást nyerhetett 
a Rotary életébe. Az útvonal kijelölésének egyik 
szempontja volt, hogy útba essen klubtagunknak, 
Kollár Ildikónak és párjának, Ignácz Róbertnek 
az elmúlt évek során kialakított idilli, a szabadidő 
eltöltésére kiválóan alkalmas édenkertje, a Milléri 
Levendulakert, amely tökéletes állomásnak bizo-
nyult. Ildikó és Robi remek szabadidős programokat 
szervezett a kisdákoknak. 

Reméljük, hogy ezzel a nyitóprogrammal az 
Interact klub mellett az Earlyact klub alapjait is 
letettük Szolnokon.  

� Valló Tamás
� elnök
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AMIKOR A KÉT JÓTÉKONYSÁGI 
SZERVEZET ÖSSZEFOG

Mosonmagyaróvár jó példa arra, hogy a jótékonysá-
gi szervezetek nem konkurenciái, hanem kiegészítői 
egymásnak. A városban már jól működik a Rotary és 
a Lions klubok összehangolt tevékenysége.

T
alán túl sokáig is nem láttuk be, és nem 
foglalkoztunk kellően azzal, hogy azok a 
szervezetek amelyek mellettünk - hozzánk 
hasonló tevékenységet végeznek nem 

konkurenciánk, hanem olyan versenytársaink, akik 
inspirálnak, akik példát adnak, akikkel együttmű-
ködve sokkal hatékonyabban végezhetjük humani-
tárius tevékenységeinket. 

Így voltunk a Mosonmagyaróvári Lions Club tevé-
kenységével is, ezért gyakran inkább azt néztük 
hogyan láttathatnánk magunkat jobban, és nem a 
fő – lényegi - tevékenységre koncentráltunk. 

Az idei év már a szoros együttműködés jegyében 
telt, de igazából már az elmúlt két év is ennek építé-
sében, mélyítés évben zajlott. Az adventi forraltbor 
mérés, amelyben a covid krízist követően kis helyen 
és kis rendezvényben együtt kellett hogy működ-
jünk a Lions-szal megmutatta, hogy ez az együtt-
működés nem kényszer, hanem egy jövőbemutató 
hatékony út. Ezt követően már szinte minden városi 
projektet egyeztetünk megbeszélünk és ki-ki a saját 
profiljának megfelelően vállal belőle. 

Nem csupán az Advent, hanem azok a kisebb pro-
jektek is jól működnek együtt, ahol közösen tudunk 
tenni régiónkért, közösen tudjuk megmutatni azt az 
erőt, amit azok a jóakaratú emberek képviselnek, 
akik a Rotary, illetve a Lions tagjai. Szedtünk együtt 
szemetet; tisztítottuk a várost, mentünk közösen 
az idősek otthonába, a hajléktalan szállóba - ahol 
nem csupán támogatást adtunk át, hanem közösen 
végeztünk fizikai munkát környezetük szebbé tétele 
érdekében. Gyakran részt veszünk közös főzés-
sel jótékonysági horgászversenyen, illetve egyéb 
olyan cél-projekteken, ahol tagjaink direkt hozzá-
adott értéket tudnak adni szakmájuk, vagy egyéb 
sajátos lehetőségeikre építve. 

Ahogy a Lions csatlakozik hozzánk, mi is csatla-
kozunk az ő rendezvényeikhez, hiszen a vakok és 
gyengénlátók támogatása, mint a Lions fő projektje 
- számunkra is lényeges és fontos. Azon embertár-
saink, akik ilyen hátránnyal élik napjaikat, megér-
demlik, hogy a lehető legtöbbet tegyenek értük az 
épek, és biztosítsák számukra az élhetőbb, bizton-
ságosabb közlekedést, életszínvonalat. 

Amikor valamit keresünk, azaz tárgyi igényel 
jelentkezik rászoruló akkor is tudjuk, hogy egymás-
hoz fordulhatunk, hiszen mindegyikünknek van-
nak kialakított beszerzési forrásai, készletei, amiből 
közösen gazdálkodva mindig valami nagyobbat 
tudunk előállítani.  

Együttműködésünk megerősítése kormányzói 
szinten is látható, hiszen az idei évben kormány-
zónk és a Lions kormányzója együttműködési 
szándékáról nyilatkozott. Mindkét kormányzó jelen 
volt Mosonmagyaróváron a Lions Club és a Rotary 
Club adomány átadóján; ezzel olyan erőt és meg-
erősítést kaptunk, amellyel biztosítva látjuk, hogy 
a Rotary és a Lions országos szervezet is büszkén 
tekint a mosonmagyaróvári együttműködésre. 

„Hagyomány és elkötelezettség” ezen az úton 
megyünk tovább közösen a Lions-szal. 
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EGY ÚJABB SIKERES ÉV 
A JÓTÉKONYSÁG JEGYÉBEN

2010-ben hozták létre a kaposvári Rotary Clubot. Kü-
lönösen jó esztendőt zárt; az előző – amúgy szintén 
sikeres – éveknél több bevételre tett szert, ennek kö-
szönhetően pedig jótékonykodásaik száma is bővül-
hetett. A taglétszám mintegy 40 százalékkal nőtt az 
elmúlt egy évben. 

W
imal Morapitiye, a kaposvári Rotary 
Club elnöke ismertette, mit sikerült 
véghezvinnie a szervezetnek az el-
múlt esztendőben.

A megyeszékhelyen is jelentősnek számító, sok 
lakost vonzó és nagy médiafigyelmet kiváltó ren-
dezvényeket szerveztek. Ezek közé tartozik a Hotel 
Dorottyában tartott bál, mely rendkívül jól sikerült. 
A Kapos Hotellel együtt tartott, telt házas rendez-
vényen belekóstoltak a résztvevők az indiai konyha 
jellegzetességeibe, külön érdekességként olyan 
alapanyagokból is főzött a világ immár legnagyobb 
lakosságú országának séfje, melyek jelentős része 
már hazánkban is kapható. Azt estet táncbemutató 
színesítette.

A Csiky Gergely Színházba szervezett jótékony-
sági előadáson a nagyérdemű a Riviéra vadorzói 
című darabot nézte meg, s nevette-tapsolta végig.

Az összegyűjtött pénzből támogatták a Somogyi 
Tehetségsegítő Tanács által arra érdemesnek jelölt fia-
talokat. Szántak támogatást a Somogy Megyei Moz-
gáskorlátozottak Egyesületének, valamint a mentő 
munkát végző Kötél Egyesületnek. 400 ezer forintot 
adtak a törökországi földrengés károsultjainak.

A Kaposvári Rotary Club ösztöndíj pályázatán 
hat középiskolás diák fejenként 400 ezer forintot 
kaphatott. Összesen 2,4 millió forinttal segítették 
őket. – Esélyt kell  biztosítani a tehetséges diákok-
nak, nagyon lényegesen tartjuk a támogatásukat 
– emelte ki  Wimal Morapitiye elnök. – A fiatalok 
az anyagi juttatással segítséget kapnak a továbbta-
nuláshoz, s egyúttal esélyt, hogy kibontakoztassák 
tehetségüket - tette hozzá.

Csernyák Milán, a Munkács Mihály Gimnázium 
tanulója gyógyszerésznek készül, az egyetemi 
tanulmányaira tartalékolja a pénzt. A KSZC Nosz-
lopy Gáspár közgazdasági technikumba jár Fábián 



45

RC Kaposvár

Dávid, aki a logisztikai alapszak elvégzése után a 
szállítmányozásban mesterszakon is végzettséget 
kíván szerezni, s már eldöntötte, hogy a támoga-
tást lakhatásra költi. A Táncsics gimnázium tanulója 
Kalmár Lili, aki egy évet Brazíliában tölthet csere-
diákként, miután hazatér, sikeres nyelvvizsgát akar 
tenni. Somodi Szilvia, a SZC Eötvös Loránd Műszaki 
Technikum és Kollégium kadét osztályának végzős 
tanulója kiemelkedő tanulmányi eredménye, vers- 
és prózamondásban jeleskedő művészi tevékeny-
sége, közösségi munkája, valamint a „gépész” és a 
honvédelem iránti elkötelezettsége alapján része-
sült támogatásban.

A kaposvári Rotarysok az országos szervezet-
tel karöltve egymillió forint segítséget nyújtottak a 
Somogyvári Gyógypedagógiai Intézmény speciális 
játszóterének megvalósításához. Az itt élő gyerme-
kek számára az volt az igazi karácsony, hogy kértek 
valamilyen ajándékot, és a kaposvári Rotary Club 
teljesítette ezeket a kívánságokat.

A munka mellett figyeltek a szervezet tagjainak 
összetartására is. Havonta szerveztek előadásokat 
nagy érdeklődésre számot tartó témákban, melye-
ket bárki látogathatott, a siker révén közülük is lett 
klubtag. Részint ennek eredménye is lehetett a 
különösen jól sikerült év.

Közösen kirándultak Berlinbe és Jordániába. 
A kölesdi hétvégére ráadásul a családtagjaikat is 
magukkal vitték. Kommunikációs személyi edző fej-
lesztő tréningjén vettek részt. Az országos Rotary 
Kéktúra során a Balaton északi-parti hegyeiben 
teljesítettek 18 kilométernyi távot. Szerveztek régiós 
Rotary találkozót Kaposváron, s fogadták a Bel-
ga-Spa Francorchamps Stavelot Rotarystáit. Elláto-
gattak egy budapesti klímakonferenciára, találkozón 
vettek részt a szolnoki módszervásárban, amit a Rep-
tárban tartottak. Volt kihelyezett klubülés a villányi a 
Polgár Pincészetben, és közös disznóvágás a Patcai 
Katica tanyán. Végül pedig Kaposváron fogadták a 
kozármislenyi és pécsi testvérklub tagjait.

Empátia díj 2023 kitüntetést kapott a club. 
A klub Empátia díjat kapott „A Somogy Megyei 
Óvoda, Általános iskola, Szakiskola, Készségfej-
lesztő Iskola, Kollégium, Egységes Gyógypedagó-
giai Módszertani Intézmény tanulóinak önzetlen 
támogatásáért, sokrétű segítő munkájáért.” Ezt írták 
rá, nagy-nagy köszönettel és szeretettel.
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MI DOLGUNK A VILÁGBAN?
Az RC Sátoraljaújhely tagjainak nem kell feltenni ezt a 
kérdést, hiszen aki a klubhoz csatlakozik tudja, felelős-
séggel tartozik közvetlen környezete, az országa, és ha 
úgy adódik a világ felé is. Ki miben tud, abban segít, 
teszi a dolgát, és miközben jó érzéssel tölti el, hogy egy 
napot sem töltött hiába, barátokat szerez. Természete-
sen a mindennapokban nincs mindig küldetéstudata 
az újhelyi klubtagoknak sem. Előfordul, hogy a heti 
klubülésre is nehéz időt szakítani, de amikor fontos egy 
ügy, mindenki megteszi a tőle telhető legtöbbet. 

E
zért vagyunk különösen büszkék arra, 
hogy klubunk a Rotary Magyarország 
gyűjtésére 1.250.000 forint adománnyal 
támogatta a Törökország délközép tarto-

mányát és Szíria észak-keleti részét sújtó földren-
gés áldozatait. Cégek és magánszemélyek néhány 
nap alatt reagáltak az RC Sátoraljaújhely felhívásá-
ra. Meggyőződésünk, hogy a Rotary Magyarország, 
és ezen belül az újhelyi klub hitelessége is segítette, 
hogy ilyen rövid idő alatt, ennyi támogatást sikerült 
eljuttatnunk a District részére.

Ideje van a pihenésnek, és ideje van a munkának. 
Igaz a báli szezon már elmúlt, de klubunk és támo-
gatóink mindig szívesen összegyűlnek egy zenés 
mulatozásra. A korábbi Jótékonysági Rotary Bál 
alakult át jó hangulatú baráti találkozóvá, melyhez a 
Continental Dohányipari Zrt sátoraljaújhelyi gyárá-
nak dolgozói is csatlakoztak. Közel félszázan mulat-
tak együtt április 16-án a Locsolóbálunkon, melynek 
teljes bevételét a klub részére ajánlották fel. A sok 
értékes nyereményből szerencsére a klubtagok is 
bőven részesedtek. A folytatást hasonló időpontban 
jövőre is tervezzük a gyárral közösen. 

Nem feledjük az égi rotaristákat sem. Kilenc 
éve minden májusban Szabó Levente Emléktúrát 
szervez klubunk. Idén május 20-án sétáltunk fel a 
Magashegy tanösvényén, hogy a célban a Kaland-
park középállomásán, a síháznál álló kopjafánál 
emlékezzünk Szabó Leventére, Dr. Geszti Sándorra, 
Ruzsinszki Lászlóra, dr. Váczi Jánosra, az RC Sáto-
raljaújhely egykori tagjaira, és Dr. Nagy József 
professzor úrra, aki a Klub alapításában vállalt 
meghatározó szerepet. Ahogyan máskor, úgy idén 

is csatlakoztak a klub felhívásához az emlékező 
rokonok, barátok, valamint a dohánygyár dolgozói. 
Bocsor Zoltán elnök beszéde után újra felkerült a 
Rotary kékszalag a kopjafára, a fáradt túrázókat 
pedig tagtársunk Monok Nándor és a Múzeumkert 
Vendéglő gulyáslevesével indítottuk útra, vissza 
a hegyen. Voltak, akik az új libegőt választották. A 
jótékonysági túra bevétele szintén a klub adomá-
nyai közé került. 

Mi dolgunk a világban? Barátságból építkezve, 
önzetlenül segíteni egy közösséget. Ez pedig nem 
feltétlenül mérhető csak gazdasági számokkal. 
A RC Sátoraljaújhely egykori, tiszteletbeli, jelenlegi 
és új tagjai is erre törekednek, még ha ebben az 
átmeneti időszakban sokat is kell tanulni egymás-
tól. A leköszönő, tiszteletbeli tagoktól lassan átve-
szik a munkát az új tagok, ezzel pedig új kihívások 
elé néz a klub. A folytatás azonban reményteli, mert 
az alapok biztosítva vannak. 

� RC Sátoraljaújhely
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FESTŐI KÖRNYEZET, IMPOZÁNS 
RENDEZVÉNYHELYSZÍN
FŐÚRI POMPA A DÉL-ALFÖLDÖN

A 
szabadkígyósi Wenckheim-kastély pom-
pás látványt nyújt a szemnek, balzsamot 
a léleknek. A lélegzetelállító kastély és 25 
hektáros angolpark Békés vármegyében, 

Békéscsabától mindössze 10, Gyulától 15, Szeged-
től pedig csak 100 kilométerre található. Mind sza-
badidős és kulturális célpontként, mind pedig üzleti 
turisztikai helyszínként figyelemre méltó vonzerőről 
beszélhetünk. Számos építészeti díj megszerzése 
után, 2023-ban a kastély jelölést kapott a Business 
Excellence „Legjobb új piaci szereplő” díjára is. 

Gróf Wenckheim József Antal az 1800-as évek 
elején hozta létre kígyósi majorságát, egyre gya-
rapodó uradalmát Ókígyósként tartják számon a 
források. A birtokon klasszicista stílusú kúriát épít-
tetett, melynek eredeti homlokzata ma is látható. A 
környéken ő honosította meg a dohánytermesztést, 
amelyhez Szeged környékéről dohánytermesztő 
családokat, ún. „gányókat” hozatott. Így jött létre 
Újkígyós település. 

Halála után egyetlen leányára szállt a birtok és 
ezzel a felelősség. Gróf Wenckheim Krisztina édes-

anyját csecsemőként veszítette el, majd három 
éves korára teljes árvaságra jutott. A neveltetését 
Göndöcs Benedek, gyulai apátplébános irányította, 
nemesi származásához méltó módon, ahogyan 
meghagyta neki az idős gróf a halálos ágyán.

Krisztina grófnő 1872-ben közeli rokonával, a Ger-
lán nevelkedett Gróf Wenckheim Frigyessel kötött 
házasságot.  Házasságkötésük után Ókígyóson 
új kastélyt emeltettek, melynek tervezésével a 19. 
század neves építészét,  Ybl Miklóst bízták meg. 
Ybl, az akkoriban divatos historizmus jegyében egy 
német neoreneszánsz, eklektikus kastélyt tervezett. 
Az 1875-79 között felépülő kastélyt nem csupán 
grandiózus pompája, de technikai vívmányai is kivé-
telessé tették. A kastély helyiségeit központi fűtés, 
vezetékes víz, gázlámpa és vízöblítéses angol WC-k 
tették komfortossá.  

A mélyen katolikus Wenckheim család egy elő-
kelő kis kápolnát is emeltetett a kastély keleti végé-
ben, melyet szintén Ybl Miklós tervezett. A bájos 
szentély ihletője saját korábbi remekműve, a buda-
pesti Szent István Bazilika volt. 
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A kastélyegyüttest gondozott angolpark, impo-
záns lovarda, kocsiszín és cselédszárny tette tel-
jessé az évek során. Itt nevelte 7 gyermekét a grófi 
házaspár, a nevelésben egyforma hangsúlyt fek-
tetve a műveltség megszerzésére, a gazdálkodás 
tudományának elsajátítására, de a cselédség támo-
gatására, a szegények és árvák gyámolítására is. 

A kastélyt építtető Wenckheim házaspár legidő-
sebb fiúgyermeke, Gróf Wenckheim József és csa-
ládja egészen 1944-ig élt a kastélyban, az orosz 
front közeledtére azonban menekülniük kellett. Ő 

volt az utolsó gróf, aki e falak között élhetett. A csa-
lád Algériában lelt menedéket, ahol egészen 1965-
ig éltek. A leszármazottak később Franciaországban 
találtak új otthonra. 

A háború utáni magyarországi rezsim iskolát 
költöztetett a kastély falai közé, így viszonylag jó 
állapotban maradhatott fenn. 2022-ben pedig a 
Nemzeti Kastélyprogram keretén belül, kívül-belül 
fel- és megújítva, interaktív kastélykiállításként nyi-
totta meg kapuit a látogatók előtt. 

A nyitás óta a Vendégségben Wenckheiméknél 
című kiállítást közel 110 ezer látogató kereste fel. A 
vendégek - választásuk szerint - tárlatvezetéssel 
vagy egyénileg, az interaktív élményekben elme-
rülve kereshetik fel a kastélyt. A Nemzeti Örökség-
védelmi Fejlesztési Nonprofit Kft. csapata kreatív 
kulturális programokat, tematikus napokat szer-
vez, emellett a szabadkígyósi Wenckheim-kastély 
tökéletes helyszínválasztás rendhagyó és elegáns 
esküvői ceremóniák, családi rendezvények, céges 
találkozók lebonyolítására is. 

Látogatói információk és jegyárak a szabadki-
gyosikastely.hu weboldalon találhatók. Az aktuális 
programokról a Szabadkígyósi Wenckheim-kastély 
Hivatalos Facebook oldal tájékoztat. 
Az egyéni és üzleti megkereséseket a:
szabadkigyosikastely@nofnkft.hu email címre várjuk. 

www.rotary.hu
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RÁSZORULÓ GYEREKEKET  
TÁBOROZTATTUNK
EGY HÉT ÉLMÉNY AJÁNDÉKBA

Egy hétnyi élményt ajándékoztak ismét rotarysták 
rászoruló gyerkekenek. Szerbiából, Romániából és 
Magyarországról érkeztek fiatalok a mórahalmi erdei 
iskolába a tanévzárást követő héten, ahol ingyenesen 
táborozhattak.

A 
Rotary gyermektábor több évtizede mű-
ködik. Célja, hogy hátrányos helyzetű ma-
gyarországi, romániai és szerbiai gyerekek-
nek is biztosítsák a lehetőséget, hogy olyan 

élménydús programsorozaton vehessenek részt, 
mint azon társaik, akiknek családja ezért ki tudja fi-
zetni az egyre magasabb költségeket. A Szent-Györ-
gyi Albert Rotary Club idén is Mórahalmon szervezte 
meg a tábort, ahová 30 felső tagozatos gyermeket 
vártak. A határon túliakat a helyi rotary klubok közre-
működésével választották ki, illetve jött három fiatal 
Böjte Csaba atya otthonából is.

Miért jó ez a tábor? Aki eljön ide az első napon, 
majd aztán az utolsón, erre meg is kapja a választ - 
mosolygott a főszervező, Kóti Zoltán, a Szent-Györ-
gyi Albert Rotary Club most leköszönt elnöke. – 
Életre szóló barátságok szövődnek, aminek még 
a nyelvi nehézségek sem szabhatnak gátat. Bár 
a legtöbb határon túli fiatal beszél magyarul, akik 
mégsem, azoknak anyanyelvi pedagógus segít a 
kommunikációban. Erre azonban a legtöbb esetben 
nincs szükség, mert angolul, vagy kézzel-lábbal 
kiválóan megértetik magukat - mesélte a táborve-
zető. Hozzátette: a gyerekek is sokat fejlődnek az itt 
eltöltött egy hét alatt. Idén például volt olyan gye-
rek, aki korábban még soha nem töltött egyetlen 
éjszakát sem a szülei nélkül. Az első napok feszült-
sége után azonban a hét közepére ő is kinyílt és 
valószínűleg egy sokkal felnőttebb, önállóbb fiatal 
tért haza a program végén.

A tábor elsődleges célja, hogy olyan élménye-
ket kínáljanak a rászoruló gyerekeknek, melyeket 
anyagi helyzetük miatt valószínűleg nem tapasztal-

hatnának meg. Éppen ezért rendkívül színes a prog-
ram. Az egy hét alatt  voltak a Szegedi Vadaspark-
ban, a Móra Ferenc Múzeumban, strandoltak a 
mórahalmi fürdőben, kirándultak Ópusztaszerre a 
Csillagösvény labirintusba, de voltak bowlingozni 
és lézerharcolni is. A táborba pedig érkeztek hoz-
zájuk terápiás kutyák, a mórahalmi ugrókötelesek 
tartottak nekik bemutatót, a helyi rendőrök pedig 
egy kerékpáros akadálypályát építettek fel nekik. 
Mindezek mellett nem maradhattak el a közössé-
gépítő programok sem: volt éjszakai kincskeresés, 
számháború és sportversenyek is.

A tábor költségeit a szegedi, a mórahalmi, három 
romániai és a szabadkai Rotary klub közösen finan-
szírozza, a szegedi klub tagjai pedig különböző fel-
ajánlásokkal is támogatták a programot. Volt, aki 
saját termesztésű cseresznyét, más jégkrémet vagy 
éppen ásványvizet vitt a gyerekeknek, de kétnapnyi 
ebédet is támogatásként kaptak a táborosok.
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RÉTI LÁSZLÓ:  
ÖRÖM VOLT ÖNÖKKEL SZOLGÁLNI
LEZÁRTUK AZ IDEI ROTARY ÉVET

Kecskeméten rendezték meg a Rotary District Konfe-
renciát. Az alábbiakban a két nap legfontosabb ese-
ményeit foglaltuk össze.

K
edves Rotary-s barátaim, öröm volt Önök-
kel szolgálni! – hangzott el a 20023-as 
Rotary District Konferencia zárásaként 
Réti László kormányzó úr szájából, amely 

álló vastapsot váltott ki a jelenlévőkből. 
De hogyan is zajlott ez a 3 nap, amely minden kor-

mányzó éves szolgálatának megkoronázása? Kép-
zeljünk el egy nyári forró napot, amikor az ország 
és a világ számos pontjáról érkeznek Kecskemétre, 
a Sheraton Hotelbe a Rotary és a közösség iránt 
elkötelezett hölgyek és férfiak. 

A péntek esti találkozó központi témája a kultúra 
volt. Borovits Tamás színművész Faludy György-
estje lehengerlő volt. A Tenyérvonalak – Faludy 
XX. százada című esten Borovits Tamás, a Szegedi 
Nemzeti Színház színésze bemutatta Faludy ver-

sein és regényrészletén keresztül az embert és 
költőt. Kollégája, Poroszlay Kristóf segített abban, 
hogy úgy hozzák közel a nézőkhöz Faludyt, hogy 
hazatérve felüssük verseit, regényeit és általuk 
megismerjük Faludy György életét, érzéseit, humo-
rát, mélységét, nagyságát. Az előadás végén Réti 
László kormányzó úr bejelentette, hogy Borovits 
Tamás részére a Magyar Rotary Színházi Nagykö-
vete címet adományozza. 

Az este vacsorával zárult, ahol olyan barátok 
találtak újra egymásra, akik hosszú hónapok óta 
nem találkoztak. A beszélgetések hullámai csak úgy 
hömpölyögtek, megalapozva a másnapi konferen-
cia hangulatát. 

A szombati, hivatalos nap 10 órakor vette kez-
detét, amikor Réti László kormányzó megnyitotta 
a District Konferenciát Magyarország, az Európai 
Unió és a Rotary Himnuszával. A rövid kormány-
zói köszöntő és beszámoló után sorra érkeztek a 
különböző témakörökért felelősök, hogy bemu-

Lion’s és Rotary kormányzók együttmüködést kötöttek
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www.rotary.hu

tassák az éves munkájuk eredményeit. Így meg-
hallgathattuk az Ifjúsági Szolgálat beszámolóját 
Fábrikné Király Klárától, majd a Diákcsere program, 
a Rotaract, az Interact és az Early Act mutatta be 
képes beszámolóját Nagy Judit, Lakatos Dániel, 
Lukácsné Csizmadia Gabriella, Ollé Anett és Dicz-
kóné Untener Mónika tolmácsolásában. A képek és 
a kis videók egyértelműen mutatták, hogy mennyi 
projekt, program csalt örömet és boldogságot a 
Rotary háza táján élő fiatalok arcára. A külföldi cse-
rediákok élőben is bizonyították rátermettségüket 
és mutatták meg saját hagyományaikat. 

Ezután röviden a Foundation Bizottság vezetője, 
Ragányné Poncsák Pálma számolt be arról, hogy a 
sok-sok mosolyt előidéző projektek és programok 
mögött milyen pénzügyi erőforrások álltak rendelke-
zésre a kluboknál. Talán a legnagyobb teljesítmény a 
Districtünk részéről az ukrajnai háború okán nyújtott 
pénzbeli és tárgyi támogatás volt. Tiszteletét tette a 
konferencián Roják Róbert, a Rotary Club Ungvár 
elnöke, aki képes beszámolóval és szívbe markoló 
szavakkal mutatta be, milyen hatalmas segítség volt 
az, amit a Rotary Magyarország nyújtott a főleg Kár-
pátaljai térségben maradtaknak. Végül az End Polio 
Now programról Pénzes Mariann beszélt, aki már 
jövőbe mutató népszerűsítő kampányelemeket is 
mutatott, élén egy plüss macival. 

A délelőtti program egy szavazással zárult, amely 
a 2026/2027 Rotary év kormányzójának megvá-
lasztásának módjáról szólt. Jelölő bizottság útján 
történik majd, amely bizottság 5 tagú és az elmúlt 

5 év kormányzói alkotják. Ennek a bizottságnak az 
elnöke Réti László, aki egyben küldött a Törvény-
hozó Tanácsban, helyettes küldött pedig Németh 
László Frici. 

Az ebéd elfogyasztása után a konferencia a dél-
utáni programmal folytatódott. Juhász Máté meg-
tartotta képes beszámolóját a Külügyi Szolgálat-
ról. Láthattuk a megannyi helyet, találkozót, ahol a 
kormányzó járt és építette a kapcsolatokat. Kieme-
lendő, hogy a szomszédos országok Rotary kor-
mányzóival, valamint az ottani magyar nyelvű klu-
bokkal történt kapcsolatápolás követendő mintául 
szolgál a jövőbeni kormányzók számára. 

Tornyai Magdolnától egy igazán érzelmes, 25 évet 
felölelő Inner Wheel Club történetet hallhattak a jelen-
lévők. A képek és a személyes élmények közel hozták 
a hallgatóság számára azt a szeretetet és elkötelezett-
séget, amelyet az Inner Wheel hordoz magában. Majd 
azok a sikertörténetek kerültek bemutatásra, amelyek 
jó példaként állhatnak a magyar Rotary közösség 
számára. Így hallhattuk Polyák Jánost Orosházáról, 
a teljes elnökséget Hódmezővásárhelyről és Varga 
Dánielt Szombathelyről. Mindhárom klub olyan pro-
jekteket mutatott be, amelyek a helyi közösségben 
igen sok mosolyt és boldogságot eredményezett. 
Dénes Ferenc, az Élhető Földért munkacsoport veze-
tője is bemutatta, hogyan tud a Rotary hozzájárulni a 
magyar táradalom környezettudatos szemléletének 
erősítéséhez. A jövőben még erőteljesebben fog meg-
jelenni ez a tevékenység a Disctrict életében. Majd 
Szakács Zoltán Sopronból beszélt egy új, országos 
programról, a Gift of Smile!-ról. Ez a program a száj-
higiéniára hívja majd fel a figyelmet országos szinten, 
bízva az egészségmegőrző hatásában. 

A program végéhez közeledve elismerések átadá-
sára került sor. Hosszasan szólította ki Réti László 
kormányzó úr azokat, akik a szolgálatukkal erősítet-
ték a Rotary közösségét. 

A konferencia zárásaként a kormányzói lánc 
Kovácsné Gila Erzsébet nyakába került, aki széles 
mosollyal és annál nagyobb szolgálatkészséggel 
vette át a 2023/2024 Rotary évi kormányzói fel-
adatot. 

A Disctrict Konferencia 2023 a kormányzói vacso-
rával, a Docpiano zenéjével, és a Magyar Rotary 
közösség jó hangulatú, táncos bulijával zárult, hor-
dozva az év üzenetét: Barátaim, öröm volt Önökkel 
együtt szolgálni!

Réti László kormányzó elismeréseket adott át 
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EGY ÉV AZ ANGYALOK  
TÁMOGATÁSÁVAL

A Rotary Club Miskolci Angyalok alapítása óta szá-
mos ötletet elindított. Valamennyi kezdeményezés 
célja a gyermekek, elesettek és rászoruló családok 
támogatása. Tevékenységünk során a kultúra és kul-
túraközvetítés is meghatározó cél. Örömmel csatla-
kozunk mások jó ötleteihez, kezdeményezéseihez.

A 
2022-2023-as Rotary évben több akciót is 
sikerrel zártunk. „Aludj jól” projektünkkel a 
tornanádaskai családotthonban élők gye-
rekek számára 16  ágymatracot és 4 ágyat 

adományoztunk, 680 ezer forint értékben. A támo-
gatást részben pályázati forrásból (NEA), részben 
önerőből nyújtottuk.

„Antidekubitor eszközök beszerzése” nemzet-
közi programunkkal a felfekvések előfordulásá-
nak csökkentése, az érintett betegek fölösleges 
szenvedéseinek enyhítése, valamint a felfekvések 
okozta problémák ellen küzdő egészségügyi szak-

személyzet munkájának segítése a volt célunk. A 
projekt teljes költségvetése 64.000 dollár, melyet 
a világ több pontján működő (Egyesült Államok, 
Kenya, és több magyarországi) klub adott össze. Mi 
félmillió forint támogatással tudtunk hozzájárulni 
a projekt sikeréhez, valamint több tagunk aktívan 
részt vett a szervező munkában.

2022. novemberben a Miskolci Borbarátokkal 
együtt Boreszencia-est keretében borászhölgyek 
által felajánlott borok árverése során gyűjtöttünk 
adományt, melyet az Ökomenikus Segélyszervezet 
Családok Átmeneti Otthona részére ajánlottunk fel. 
402 ezer forint adomány gyűlt össze, melyből televí-
ziókat és fotelágyakat szereztünk be. A miskolci intéz-
mény vezetője bemutatta az infrastruktúrát és beszélt 
az ellátottak helyzetéről. Ők az Ukrajnából menekült 
családok számára tartósan otthont biztosítanak.

Az év végi jótékonysági akciók keretében 100 ezer 
forint adománnyal az IndaHouse Egyesület „Irány 
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RC Miskolci Angyalok

Miskolc” kampányát támogattuk, melynek célja 
egy 7 személyes autó vásárlása volt, amivel tano-
dás gyerekeket tudnak orvosi vizsgálatokra, online 
tanodás foglalkozásokra szállítani. 

A Hermann Ottó Múzeum szervezte 2022. decem
ber 17-én adventi kézműveskedést, melyen 12-18 
éves kamaszok vettek részt, akik a megyei több 
családotthonából (Alsózsolva, Vizsoly, Izsófalva, 
Miskolc) érkeztek. A programot szintén pénzado-
mánnyal támogattuk (50.000 forint), melyből a 
résztvevő gyerekek uzsonnáját biztosítottuk, vala-
mint írószereket vásároltunk. 

Lokálpatrióták vagyunk, így Miskolci Nemzeti Szín-
ház javára is tettük felajánlást, hogy a színház fenn-

maradjon, tudjon működni és a Teátrum fennállásá-
nak 200 éves évfordulóját meg tudjuk ünnepelni.

A húsvéti ünnepkörben a diósgyőri Fügedi Márta 
Népművészeti Egyesület Bán Tibor és Molnár And-
rás kiállítását támogattuk. A kiállított képek kere-
teztetését vállaltuk el. Cserébe mindkét művész 
felajánlott egy-egy alkotást, melyeket árverésre 
fogunk felajánlani.

A Covid idején elmaradtak a Miskolci Kocso-
nyafesztiválok, így 2023.március első hétvégéjén 
hömpölygő tömeg látogatta a fesztivál helyszíne-
ket. A Rotary Club Miskolc-Tapolca és a RC Mis-
kolci Angyalok közös sátorban kocsonyát és far-
sangi édességeket kínált a látogató közönségnek. 
Az adományokat a Baráthegyi Vakvezető Kutya 
Iskola javára ajánlotta fel a két klub, összesen 1,8 
millió forint értékben. Az adománygyűjtés sikeréhez 
hozzájárult a Vakvezető Iskola csapata, minden nap 
bemutatókkal színesítették a programot. A felaján-
lás összegéből a születő almok orvosi ellátását és 
táplálását fogják fedezni.

A 2022–2023-as Rotary évet egyedi felajánlással 
indítottuk. Kétnaponta a klub több tagja a Miskolc 
Népkerti rekortán pályán alkalmanként 5-6 kilo-
métert gyalogolt. Saját egészségünk, jó kedvünk 
fejlesztésén túl jó kis beszélgetéseket éltünk meg. 
A késő őszi időszakban ez a rendszeresség meg-
szakadt, de szép elhatározás, hogy 2023 nyarán 
újra folytatjuk!
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M
ély fájdalommal és megtört szívvel tudatjuk, 
hogy Balogh György szeretett kormányzónk 
örökre megpihen.

Egy igaz barát sosem távozik el igazán. 
Lelke tovább él azok lelkében, akik szerették őt. Tudjuk, az 
emberek jönnek-mennek, de csak az igaz barátok hagynak 
maradandó nyomot a lélekben.

Kedves Barátunk Balogh György számos elismerés mel-
lett 2022-ben Rotary Életmű Díjat kapott a „Magyar Rotary 
District fejlődéséért évtizedeken keresztül végzett áldoza-
tos munkáért”. Gyuri sok éven keresztül szolgálta a Rotary 
szellemiségét! Köszönjük szépen példamutatását, lelkesítő 
szavait, elmélyült tudását, amelyet átadott számunkra.

Emléke szívünkben örökké él.

Szentes, 2023. október 8.

Őszinte tisztelettel:

Kovácsné Gila Erzsébet 2023/2024 Kormányzó

Küzdöttél, de már nem lehet, 
Csend ölel át és szeretet,
Csak az hal meg, kit felednek, 
Örökké él, kit igazán szeretnek.




